

خبرنامه

کانون وکلای دادگستری مرکز

خبرنامه داخلی - آبان ماه ۱۳۹۳

زیر نظر روابط عمومی

سر آغاز

دوره نوین انتشار خبرنامه داخلی کانون وکلای دادگستری مرکز با تصمیم هیئت مدیره و همکاری کمیسیون روابط عمومی با چاپ این شماره آغاز می شود. آگاه سازی همکاران از آنچه در کانون روی می دهد، اخبار مربوط به نهاد وکالت و رویدادهای مربوط به حرفه وکالت و مورد توجه اعضای کانون، هدف انتشار خبرنامه است. هیئت مدیره، ارکان و ادارات و کمیسیون ها همگی در خدمت اعضای کانون و در راستای مدیریت امور داخلی و برون سازمانی فعالیت می کنند. پیش نیاز شفاف سازی فعالیت ها و مشارکت همه همکاران در اداره کانون، دسترسی به تصمیم ها و دستاورد فعالیت ها و کوشش هایی است که داوری درباره آن با آگاهان است.

برای بازتاب و انتشار بهتر کوشش های مدیران، کارکنان و همکاران در کنار وبسایت (تارنما) که بازنگری بر قالب و محتوای آن آغاز شده است، خبرنامه داخلی با هدف پیش گفته، به طور پیاپی و در فاصله زمانی معین منتشر خواهد شد. همچنین انتشار خبرنامه مجازی که مورد تصویب هیئت مدیره پیشین قرار گرفته است با انجام تعهد پیمانکار مربوطه آغاز خواهد شد.

از آنجا که ممکن است بسیاری از همکاران به هر علت دسترسی منظم به پایگاه اطلاع رسانی کانون وکلای دادگستری مرکز نداشته باشند یا نتوانند اخبار کانون و رویدادهای مربوط به نهاد وکالت را به صورت همزمان (on line) پی گیری کنند کوشش شده است تا با گردآوری مهم ترین اخبار از جمله مصوبه های هیئت مدیره نه تنها همکاران از آنچه در کانون و در رابطه با نهاد وکالت می گذرد آگاه شوند بلکه در واقع کارنامه مدیران و ارکان و اجزای کانون وکلای مرکز بازنمایی و به داوری خوانندگان گذاشته می شود. همچنان که موضوع اطلاع رسانی در کانون وکلای مرکز و کیفیت و کمیت آن نیز از این داوری مستثنا نیست.

بنابر این با امید این که انتشار دوباره خبرنامه داخلی کوششی برای بازسازی همراهی و همبستگی همکاران با کانون وکلا، مدیران و همه دست اندرکاران نهاد وکالت محسوب شود، همگان را به همیاری و هم اندیشی به منظور مشارکت در ساختن آینده ای بهتر برای نهاد وکالت و انجام مسوولیت اجتماعی و ملی برآمده از بلندای این نهاد پشتیبان حقوق فردی و جمعی فرا می خوانیم.

آغاز به کار هیئت مدیره دوره بیست و هشتم کانون وکلای مرکز

۳

بیست و هشتمین دوره هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز در تاریخ ۳۱ فروردین ۱۳۹۳ سال جاری با برگزاری نخستین نشست آغاز به کار کرد. پس از انتخاب هیئت رئیسه سنی، انتخابات هیئت رئیسه کانون مرکز در تاریخ ۷ اردیبهشت ۱۳۹۳ برگزار و دکتر علی نجفی توانا به عنوان رئیس، اسماعیل مصباح اسکویی و دکتر حسین محمد نبی به عنوان نواب، دکتر عیسی امینی و عبدالله سمایی به عنوان بازرسان، دکتر محمدرضا کامیار و دکتر جلیل مالکی به عنوان منشی برگزیده شدند.

اسامی اعضای هیات مدیره به شرح زیر است:

دکتر علی نجفی توانا، اسماعیل مصباح اسکویی، دکتر حسین محمد نبی، دکتر عیسی امینی، عبدالله سمایی، دکتر محمدرضا کامیار، محمد فرض پور ماچپانی- دکتر عباس کریمی، سید محمد جندقی کرمانی پور، دکتر مرتضی شهبازی نیا، دکتر جلیل مالکی، نادر دیوسالار، علی حامد توسلی، حسین احمدی لاکلایه، دکتر سید محمود علیزاده طباطبایی، علی کاکای افشار، اکبر سردارزاده، دکتر میترا ضرابی

گزارش عملکرد شش ماهه هیات مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز

همان گونه که قول دادیم مسیر ما مسیر قانون، راه ما منتهی به اهداف قانونی و عملکرد ما در جهت منافع مردم، کشور و وکلای دادگستری است. باید چنان کار کنیم که وقتی مورد قضاوت قرار می گیریم ابعاد مثبت فعالیت، بیشتر از اشتباهات در انطباق با قانون به نظر آید



بیست و هشتمین انتخابات کانون وکلای دادگستری مرکز، به عنوان دیرپاترین و قدیمی ترین نهاد مدنی در ایران اسفند ماه سال ۱۳۹۲ برگزار شد و در نهایت طی یک فرایند شفاف و دموکراتیک، منتخبان وکلای دادگستری به بیست و هشتمین دوره هیات مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز راه یافتند. نهاد مدنی مستقلی که به موجب لایحه قانونی استقلال کانون وکلای دادگستری مصوب ۱۳۳۳ تاسیس شد و ویژگی انتخابی بودن اعضای هیات مدیره آن توسط وکلای عضو، بارزترین نمود دموکراتیک بودن این نهاد است. از شش ماه پیش که هیات مدیره انتخابی به عنوان نماینده وکلا، فعالیت خود را آغاز کرد، رقابت ها، با تبدیل رفاقت به، کوشش شد تا برنامه ها و استراتژی های اداره و مدیریت این نهاد مدنی برای برطرف کردن مشکلات پیش رو در چارچوب شرح وظایف به عنوان یک برنامه منسجم و

نقشه راه تدوین و اجرا شود.

در واقع اعضای هیات مدیره از طریق فعالیت های درون سازمانی و پیش بینی برنامه های کاری و آموزشی و پشتیبانی فکری و تشکیلاتی، شرایط و مشکلات موجود را ارزیابی و از طریق ریزنی برون سازمانی و ارتباط با نهادهای اثرگذار رسمی و حکومتی یعنی قوه قضاییه، مجلس و دولت و نهادهای مدنی و غیردولتی، در مورد نقش و کیل و کانون های وکلای مستقل در ساختار دادرسی عادلانه و دادگستری نوین فعالیت مضاعفی را در پیش گرفته اند. بدیهی است هیات مدیره جدید این دغدغه دارد که فعالیت کانون در چارچوب قوانین و در راستای خدمت به مردم باشد. دو وظیفه ذاتی که کانون های وکلا همواره آن را سرلوحه اهداف و برنامه های خود می دانند.

دکتر علی نجفی توانا رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز در این خصوص با بیان این که « بعد از پذیرش مسؤولیت در کانون وکلای دادگستری مرکز با حساسیت ها و چالش های ناشی از پیش داوری برخی از افراد و جناح ها اعم از داخل کانون و خارج از آن مواجه بودیم»، اظهار داشت: « همان گونه که قول دادیم مسیر ما مسیر قانون، راه ما منتهی به اهداف قانونی و عملکرد ما در جهت منافع مردم، کشور و وکلای دادگستری است. باید چنان کار کنیم که وقتی مورد قضاوت قرار می گیریم ابعاد مثبت فعالیت، بیشتر از اشتباهات در انطباق با قانون به نظر آید.»

رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز درباره برنامه های انجام شده در این دوره شش ماهه - که البته عملاً از خرداد ماه شروع شده است - اولین ساز و کار را جلب مشارکت عموم

وکلا و جریانات فعال به صورت مختلف در اداره کانون دانست و افزود: « قطعاً با توجه به وجود تعدد سلاقی و گرایششان، با عنایت به ظرفیت محدود کمیسیون ها و نهادهای کانون، امکان عملی برای مشارکت تمام عزیزان و استفاده از توانمندی های آنها فراهم نشد. با این حال سعی شد که از بخش مهمی از دیدگاه ها و نظرات و نمایندگان اقشار مختلف و گروه ها در اداره کانون استفاده شود.»

وی این اقدامات را حول سه محور قابل تقسیم بندی دانست و در تشریح اولین محور گفت: « اقداماتی کلیشه ای روزمره مربوط به سیستم اداری کانون می شود نیاز به هدایت آن با معیارهای جدید

یعنی اعمال نظم، قانون، دقت و سرعت بود. کوشش شد که لزوم احترام بیشتر به کارآموزان و وکلا در نهادهای کانون، رویکردی متفاوت نسبت به فعالیت اداری کانون داشته باشیم و این که احترام به وکلا و کارآموزان همانند احترام به همکاران اداری از لوازم یک نظام کارا در نهاد مدنی وکالت است.

صدور پروانه کارآموزی، وکالت، تحلیف، روند کار کمیسیون ها تا بحث برگزاری سخنرانی ها و ... از آن جمله است. البته برای سرعت بخشیدن به کار کمیسیون ها ضوابطی به تصویب رسید. غیبت بیش از چهار جلسه انصراف عملی همکاران کمیسیون ها تلقی و همکاران جدید جایگزین شدند و لذا عضویت در کمیسیون ها دیگر صرفاً یک امتیاز و حق تلقی نمی شود، بلکه وظیفه ای است که اگر درست انجام نشود موجب عذرخواهی از مدعو و خروج عضو از کمیسیون مربوطه خواهد شد. برنامه دار کردن کمیسیون ها و هدایت آنان در انجام وظایف با سرعت و دقت بیشتر نیز از دیگر کارهای در حال انجام است.»

نجفی توانا دومین بخش فعالیت ها را اقداماتی برشمرد که برای اولین بار انجام شده است

به عبارت روشن برای اولین بار می کوشیم که کانون با برنامه و بودجه مربوط به آن در بخش های مختلف اداره شود چرا که اداره کانون به صورت سنتی دیگر ممکن نیست

مبتنی بر تغییر در مجموعه عملکرد کانون برای ارتقا توانمندی به منظور دفاع از کیان وکیل و کالت، رعایت شان وکالت، قانون گرای و نظم پذیری می باشد که این امر ایجاب می کند که تصمیمات جدیدی اتخاذ شود. وی هدف از این تصمیمات را شفاف سازی امور، تخصصی ساختن کار وکالت و مبارزه با رابطه سالاری و جایگزین ساختن ضابطه محوری دانست و به بخش هایی از آن اشاره کرد: «تصویب بودجه سالانه و برآورد درآمد یکسال کانون و صرف هزینه بر اساس بودجه مصوب، برگزاری سمینارهای تخصصی به منظور ارتقا توان علمی و دانش افزایی با ارایه گواهی علمی و تخصصی، تشکیل اولین اتاق فکر کانون مرکب از افراد مجرب و محقق، برگزاری همایش های علمی با حضور جمع بزرگی از مسوولین از سه قوه در سطوح عالی کشور، انجام ملاقات های مستمر بیش از ۲۰ مورد با مسئولین بلند پایه سه قوه و سایر مسئولین نظام به منظور تنویر مواضع کانون و شفافیت این موضوع که کشوری که داعیه مردم سالاری دارد و قانون اساسی آن این ظرفیت را در خود می بیند، باید کانون وکلایی مستقل از نهادهای عمومی داشته باشد و شایسته است نهادهای عمومی یک نظارت قانونی و عالی به عنوان اعمال حاکمیت در اجرای قانون داشته باشد که این نظارت صرفاً قانونی است و به منزله مداخله در نهاد خودگردان کانون نیست، برگزاری جلسات هیات رئیسه برای اولین

بار به صورت مستمر و ماهانه با حضور کلیه اعضا هیات رئیسه مرکب از رئیس، نواب رئیس، بازرسان و منشیان، برگزاری هیات عمومی که در طول دهه های گذشته شاید کمتر از دو بار انجام شده به منظور ارایه گزارش به وکلای عضو، جداسازی کمیته اختبار از کمیسیون کارآموزی با این هدف که عزیزان عضو کمیسیون کارآموزی با وقت بیشتر و دقت کافی به وظایف اجرایی و مدیریتی خود عمل کنند و موازی با آن کمیته اختبار که با انتخاب اساتید و وکلای توانمند برای هر دوره امتحانی به صورت چرخشی، ارزیابی علمی کارآموزان و متقاضیان حرفه وکالت مشمول بند ۸ ضمن جلوگیری از تداخل وظایف، امور محوله به نحو احسن اجرا شود.»

نظر به ضرورت ارتقا توان کانون و بهینه سازی مدیریت و خروج از چارچوب های سنتی ضرورت دارد که تمام فعالیت های کانون شفاف شود و همه امور با برنامه به صورت کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت اجرا شود. نجفی توانا اقدامات انجام شده در این راستا را اینگونه برشمرد: «ایجاد کمیته کارشناسی برای علمی ساختن اداره کانون در بخش های مالی و اداری، انجام مطالعات و تحقیق درباره چگونگی برنامه دار کردن اداره کانون. به عبارت روشن برای اولین بار می کوشیم که کانون با برنامه و بودجه مربوط به آن در بخش های مختلف اداره شود چرا که اداره کانون به صورت سنتی دیگر ممکن نیست، سعی در بررسی فرآیند امور مالی کانون از طریق ارجاع به کارشناسان به منظور ارایه گزارش به هیات عمومی، شفاف سازی روابط کانون با نهادهای قانون مرتبط اعم از داخلی و خارجی، تعریف و تبیین حدود و ثغور روابط کانون با صندوق حمایت، معاونت آموزش قوه قضاییه، بررسی ابعاد ارتقا وضعیت علمی مرکز علمی کاربردی و کوشش در تبدیل مرکز علمی کاربردی سنتی به یک موسسه علمی کاربردی که انتقال تخصص و دانش افزایی همزمان با امر آموزش به دانشجویان و همکاران وکیل میسر سازد.»

«برنامه دار کردن کمیسیون ها و هدایت آنان در انجام وظایف با سرعت و دقت بیشتر نیز از دیگر کارهای در حال انجام است

مسئله استقلال و لایحه جامع و کالت

همان گونه که تاسیس قانون وکلای دادگستری در ایران با فراز و نشیب همراه بود، فعالیت آن‌ها و مساله استقلال کانون‌های وکلا در طی چند دهه گذشته به گونه ای دیگر همراه با مشکلات و موانع بوده است. در هر دوره ای به تناسب سیاست‌های کلی و این که چه شخص و با چه فکر و نگرشی قدرت یابد و یا سکاندار نظام قضایی کشور شود، نوع مواجهه آن‌ها با فعالیت کانون‌های وکلا به خصوص میزان استقلال این کانون‌ها تاثیرگذار بوده است. اگر چه مشارکت وکلای دادگستری و حقوقدانان و کسانی که دغدغه حق دفاع عادلانه در محاکم دادگستری برای آن‌ها از اهمیت خاصی برخوردار است، طرف دیگر جریان اثرگذار در استقلال کانون‌های وکلا بوده است. رسانه‌ها هم که نقش موثری برای آگاهی افکار عمومی دارند و از طریق خبر، گزارش و انعکاس نگرش‌های کارشناسان حقوقی و ضرورت استقلال کانون‌های وکلا وظیفه مهمی به عهده دارند.

در سال‌های اخیر بحث‌ها و مسایلی که پیرامون استقلال کانون‌های وکلا به عنوان یکی از مهم‌ترین نهادهای مدنی دیرپا در ایران مطرح شده، نمی‌تواند خالی از نگرانی باشد. به همین دلیل هر گاه انتخابات کانون‌های وکلا برگزار می‌شود، مسئولیت اعضای جدید هیات مدیره برای همفکری و هم اندیشی و به کارگیری تدابیری که به این دغدغه مهم بپردازد، اهمیت بیشتری می‌یابد.

هیات مدیره کانون‌های وکلای دادگستری مرکز در دوره جدید، فعالیت‌هایش را در شرایطی آغاز کرد که در جشن استقلال کانون وکلا، پدر علم حقوق ایران زنده یاد دکتر امیرناصر کاتوزیان از تحت بیمارستان راهی این جشن شد تا اهمیت و جایگاه استقلال کانون‌های وکلا را با کلام رسا و پرنفوذ - که سعی می‌کرد نشانه‌های بیماری را از آن دور کند - به گوش همگان برساند. دیگر سخنرانان این مراسم هم جز از اهمیت و نقش استقلال کانون‌های وکلا نگفتند و این حساسیت، فعالیت دوره جدید هیات مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز را دو چندان کرد. به خصوص که اخیراً لایحه جامع وکالت از سوی قوه قضاییه به دولت ارسال و دولت نیز در وقت قانونی به مجلس ارایه کرد. موادی در این لایحه گنجانیده شده که اگر به تصویب برسد، استقلال کانون‌های وکلای دادگستری را تحت الشعاع خود قرار داده، آن را نقض می‌کند. هیات مدیره دوره بیست و هشتم کانون وکلای مرکز که اکنون شش ماه است سکاندار مدیریت کانون شده اند نیز همگام با همکاران خود در دیگر کانون‌ها نقش مهمی در این زمینه به عهده دارند.

تاکید بر استقلال کانون وکلا

علی نجفی توانا، رئیس کانون وکلای مرکز با تشریح اقدامات هیات مدیره در این باره اظهار داشت: «وظیفه هیات مدیره، اداره کانون با لحاظ نیازهای روز، مقتضیات اجتماعی و صنفی در چهارچوب قوانین مصوب به منظور ارایه خدمت رسانی هر چه بهتر به مردم در قالب یک کانون وکلای مستقل است. از زمان شروع به کار هیات مدیره، کوشش شده است که به دور از تشنجات مرتبط با جناح بندی و فعالیت‌های گروهی تصمیمات اتخاذ شود. خوشبختانه بخش مهمی از مسایل با رعایت این اهداف و اصول انجام شده و این همراهی و هماهنگی به ویژه در مورد لایحه جامع وکالت با تبعات وضعی و انتقالی، نتایج مثبتی به همراه داشت.» نجفی توانا با تاکید بر این که «در این مسیر نه تنها همراهی اعضای کانون

وکلاي دادگستري مرکز و استان هاي تابعه، بلکه کانون هاي وکلا در سراسر کشور اثريخشي بوده است» ادامه داد: «با حمايت بسياري از نمايندگان مجلس، مسوولين اجرائي به ويژه رياست جمهوري و بسياري از مسوولين قواي مختلف با حمايت از منطق مواضع کانون وکلا، لايحه تقنيني قوه قضاييه با انجام تغييرات به شکلي به مجلس ارايه شد که ضمن انطباق با قوانين موجود، بخش مهمي از اصلاحات مورد نظر کانون در آن اعمال شود. در قسمتي نيز که در تعارض و تضاد با کار صنفی و حرفه ای وکالت، استقلال کانون وکلا و نقض حق دفاع و موجب دخالت قوه قضاييه است که انشاءالله دلايل و مستندات مربوط به ضرورت تغيير در اين موارد را نيز به مجلس شورای اسلامی ارايه خواهيم نمود. البته شنیده شده که قوه محترم قضاييه بر خلاف سنت فرآيند تصويب قانون، در يك اقدام قابل تامل لايحه جديدي به مجلس پيشنهاد و ارسال نموده که اصولاً قطع نظر از کم عنايتي به قوه مجريه، از لحاظ عرف تقديم لوايح نيز شيوه مناسب و معمولي نيست، بلکه نشان از ديدگاه يك سويه به حرفه وکالت دارد.» در عين حال نظر به غير قضايي بودن لايحه وکالت نقش دولت در اجرائي مفاد قانون اساسي و نياز سنجي به ويژه حراست از حقوق مردم بر اساس اصل ۱۱۳ قانون اساسي در ارايه لايحه وکالت و يا حمايت از اصول يك کانون مستقل که حق دفاع را که اساسي ترين تجلي عدالت قضايي و دادرسي عادلانه را به خوبي مشخص مي کند. لايحه قضايي به لايحه اي اطلاق مي شود که مربوط به تشکيلات و تشريفات دادرسي باشد و اصولاً کانون وکلا در اين چارچوب جايي ندارد.

وي اضافه کرد: «کانون وکلا به عنوان تنها نهاد مدني که عضو انجمن جهاني وکلا و نشانه فعاليت مدني در داخل کشور، تلقی مي شود و نيازي به تاکيد نيست که کشورها براي ارتقاء وضعيت قانونگرايي، توسعه روابط اعم از سياسي و اقتصادي، ايجاد امنيت دفاعي براي مراجع داخلي و به ويژه خارجي، کانون وکلاي مستقلي را به عنوان نماد اطمينان در عدالت قضايي و اجرائي قانون تقويت و حمايت مي کنند. قطعاً از بين بردن تنها نهاد خودگردان مستقل حرفه اي در کشور به نفع هيچ کس نخواهد بود.»

رئيس کانون وکلاي مرکز با بيان اين هشدار که «نگذاريم تاريخ در خصوص کانون وکلا نيز همانند احيا دادرسراها، سيستم تعدد قاضي و ضرورت مراجع تجديد نظر و ... تکرار شود و از ره آورد چنين اقدام غير منطقي تحميل هزينه به نظام، مردم، بيت المال به ايفاگران نقش عدالت قضايي و نهايتاً بروز چالش ها در امر دفاع و اجرائي قانون در داخل و خارج شود» اظهار اميدواري کرد که «مسوولين قوه قضاييه و نمايندگان مجلس با لحاظ وظيفه خطير در چنين مقطع تاريخي موضوع را بررسي کنند.»

اهم مصوبات هیات مدیره

از تاریخ ۹۳/۱/۳۱ تا ۹۳/۷/۲۲

- ۱- دکتر جلیل مالکی ، دکتر حسین محمد نبی ، دکتر عباس کریمی - دکتر محمود علیزاده طباطبائی ، سعید باقری بعنوان کمیته پیگیری قانون وکالت تعیین شدند.
- ۲- با تصویب هیئت مدیره مقرر شد لایحه جامع وکالت جهت اظهار نظر همکاران وکیل و دیگر حقوق دانان در سایت کانون وکلای مرکز قرار گیرد.
- ۳- کمیته تدوین برنامه و بودجه کانون وکلای دادگستری مرکز ، با عضویت رییس و نواب رییس و دکتر مرتضی شهبازی نیا ، دکتر محمود علیزاده طباطبائی و عبدالله سمایی تشکیل شد.
- ۴- کمیسیون صدور پروانه با عضویت اسماعیل مصباح اسکویی ، اکبر سرداری زاده ، عبدالله سمایی ، دکتر محمدرضا کامیار و دکتر میترا ضربایی تشکیل شد.
- ۵- محمد فرض پور ماچانی ، نادر دیو سالار ، دکتر عیسی امینی بعنوان اعضا کمیسیون نقل و انتقال انتخاب شدند .
- ۶- جلسات هیأت مدیره قبل از اذان ظهر تعطیل و با تنفس نیم ساعته پس از اذان و اقامه نماز ادامه یابد .
- ۷- با تصویب هیئت مدیره در صورتی که برای وکیلی به دلیل دفاع ، مشکلی پیش آید! وکیلی از داخل یا خارج از هیأت مدیره با انتخاب رییس کانون به عنوان ناظر و نماینده کانون در محاکم حضور یافته و حمایت نماید. (مصوبه هفتمین جلسه هیات مدیره ، مورخ یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۳)
- ۸- مطابق تصمیم هیئت مدیره درخصوص بررسی اعتراض کارآموزان سال ۹۰ ، کمیته ای برای بررسی اعتراض آنها تشکیل شد تا اعتراضات بعد از بررسی و اطلاع آقای مصباح نائب رییس ، به کمیته مزبور ارجاع شود. همچنین مقرر شد اعتراضات کارآموزان وکالت نسبت به نتایج دومین اختبار کتبی سال ۹۲ توسط استاد مربوطه بررسی و در کمیسیون کارآموزی رسیدگی و اتخاذ تصمیم شود چنانچه باز هم اعتراض باقی باشد یا نمره معترض تغییر کرده باشد مراتب به کمیته تجدیدنظر اعلام تا اتخاذ تصمیم قطعی نمایند . آقایان مصباح اسکویی ، دکتر عیسی امینی ، محمد فرض پور بعنوان اعضای کمیته تجدیدنظر اعتراض کارآموزان برگزیده شدند.
- ۹- با تصویب هیئت مدیره ، فراخوان برای کمک مالی وکلا به آسیب دیدگان حادثه بدخشان افغانستان منتشر و حساب خاصی را برای واریز وجوه وکلا افتتاح و اعلام شد.
- ۱۰- با تصویب هیئت مدیره دکتر مرتضی شهبازی نیا و علی حامد توسلی بعنوان نمایندگان کانون وکلای دادگستری مرکز در هیأت اجرائی اتحادیه سراسری کانون های وکلا انتخاب شدند .
- ۱۱- با تصویب هیئت مدیره هیات بررسی مشکلات کارآموزان مرکب از دکتر میترا ضربایی و عبدالله سمایی و حسین احمدی لاکلایه تشکیل و مسایل اعلامی از سوی کارآموزان را هر ماه یکبار در کمیسیون کارآموزی مطرح و بررسی خواهد کرد.

- ۱۲- دکتر محمدرضا کامیار و دکتر محمود علیزاده طباطبائی به عنوان نمایندگان کانون وکلای مرکز در مجمع عمومی صندوق حمایت وکلا انتخاب شدند.
- ۱۳- اعضای پیشنهادی کمیسیون کارآموزی برای هیأت اعتبار خرداد ماه توسط رئیس و نواب رئیس بررسی و با تغییرات جزئی و حفظ تعادل تصویب گردید.
- ۱۴- دارندگان مدرک کارشناسی ناپیوسته حقوق که مدرک کاردانی رشته مرتبط با حقوق دارند حق ثبت نامه برای آزمون کارآموزی وکالت دارند اما مدرک کاردانی سایر رشته ها ، لیسانس ناپیوسته رشته حقوق حق شرکت در آزمون ندارند.
- ۱۵- رئیس کانون وکلای مرکز به هزینه کانون در شورای اجرائی IBA شرکت و نواب رئیس به هزینه خود و با پرداخت هزینه بلیط سفر ایشان توسط کانون ، شرکت کنند.
- ۱۶- اولین هیأت عمومی وکلا در دوره ۲۸ شش ماه دیگر برگزار می شود.
- ۱۷- مقرر شد که اعتراضات کارآموزان نسبت به اعتبار ابتدا توسط نائب رئیس کمیته الف بررسی و سپس به کمیسیون کارآموزی ارجاع شود تا کمیته الف هرگونه تغییر در نمره را تأیید کند . اعتراض به اعتبار شفاهی هم در موارد فاحش قابل بررسی به همین ترتیب خواهد بود.
- ۱۸- کارآموزان کانون مرکز مجازند فقط برای یکبار مجدداً در آزمون شرکت کنند.
- ۱۹- دکتر کامیار به عنوان مسئول پیگیری اجرای مصوبات هیات مدیره انتخاب شد.
- ۲۰- همایش طرح جامع وکالت روز ۲۵ خرداد برگزار می شود.
- ۲۱- عبدالله موذنی به عنوان دادستان انتظامی انتخاب شد
- ۲۲- سعید باقری به عنوان رئیس اداره معاضدت انتخاب شد.
- ۲۳- افزایش حق عضویت کارآموزان از ۴۰۰ هزار ریال به ۶۰۰ هزار ریال و حق عضویت وکلا از ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال به ۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال تصویب شد. همچنین دریافت مبلغ ۱۰۰ هزار ریال بابت هزینه صدور کارت شناسایی و پانصد هزار ریال برای صدور گواهینامه تصویب شد.
- ۲۴- دفاع از قربانیان حوادث طبیعی به اداره معاضدت واگذار شد تا برای معرفی وکیل معاضدت برای دفاع از مردم در مراجع قضایی و اداری و چهارچوب قانون اقدام شود.
- ۲۵- اعتبار از کمیسیون کارآموزی منفک و توسط کمیته ای به نام کمیته اعتبار مدیریت خواهد شد.
- ۲۶- مطابق مصوبه هیئت مدیره همکاران نمی توانند در بیش از یک نهاد تحت مدیریت کانون وکلای مرکز عضو باشند.
- ۲۷- رئیس کانون مسئول پیگیری وصول حق الزحمه وکلای تسخیری در دادگستری را انتخاب می کند تا حصول نتیجه و گزارش امر به هیأت مدیره فعالیت کنند.
- ۲۸- باتصمیم هیئت مدیره، وجوه برای دوخت لباس فرم با هماهنگی نماینده کارکنان تأمین و برای هر کارمند دو دست لباس دوخته و از اول شهریور ماه ۹۳ جهت استفاده در اختیار کارمندان قرار می گیرد.
- ۲۹- برای کسانی که کمتر از ۲۵ سال دارند پروانه کارآموزی صادر می شود و تحت نظر وکیل سرپرست می توانند وکالت کنند . پس از اعتبار چنانچه به سن ۲۵ سال کامل نرسیده باشند می توانند تحت نظر وکیل سرپرست با اخذ گواهی از کانون همچنان وکالت کنند و انجام تحلیف و صدور پروانه وکالت پس از ۲۵ سالگی خواهد بود.

..... ۳۰- اعتراض های کارآموزان به تصمیمات کارآموزی در هیأت شش نفری (متشکل از دو نماینده از هر کمیسیون) رسیدگی می شود هیأت موظف است یک هفته از تاریخ تقدیم اعتراض به موضوع رسیدگی کند چنانچه در مهلت مقرر رسیدگی نشود و کارآموز به تصمیم کمیته معترض باشد موضوع برای اتخاذ تصمیم نهایی به هیأت مدیره ارسال تا در وقت فوق العاده به آن رسیدگی شود .

..... ۳۱- پیشنهاد شد که کارگاه آموزشی و نگارشی و ادبیات فارسی برای کارآموزان برگزار شود که به اتفاق آراء تصویب شد.

..... ۳۲- مطابق تصمیم هیئت مدیره کارآموزان باید در زمان تکمیل مدارک لازم برای صدور پروانه کارآموزی یک آدرس الکترونیکی نیز معرفی نمایند اطلاع رسانی به کارآموزان در موارد فوری و ضروری از طریق ارسال پیامک و در سایر موارد از طریق ارسال ایمیل و درج در سایت کانون انجام خواهد شد و مواردی که باید موضوع قانونا ابلاغ شود به همان شیوه قانونی اقدام شود.

..... ۳۳- شعبه سخنرانی با عضویت رئیس و نواب و یک عضو کمیسیون کارآموزی و نماینده کمیسیون آموزش تشکیل و بر سخنرانی ها و کارگاه های آموزشی نظارت می نماید.

..... ۳۴- نسبت به پیشنهاد بودجه هزینه ای دکتر سید محمود علیزاده طباطبائی، با اعمال اصلاحات معموله در بخش هزینه ها از جهت پرداخت ۱۵ میلیارد ریال، پرداخت به صندوق بابت بدهی های قبلی و افزایش بودجه همایش ها به ۱۰ میلیارد ریال و انتشارات و سایر هزینه ها به ۱۰ میلیارد ریال رأی گیری و به اتفاق آرا تصویب شد.

..... ۳۵- طرح اصلاح اساسنامه اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران برای ارائه به مجمع عمومی اتحادیه تصویب شد.

..... ۳۶- بر اساس تصمیم هیئت مدیره مقرر شد بررسی پیشنهاد تشکیل کمیسیون رفاه و تفکیک آن از کمیسیون کارآفرینی و تعیین شرح وظایف آن و یا تکمیل آئین نامه کمیسیون کارآفرینی و رفاه توسط دکتر مرتضی شهبازی نیا و عبدالله سمایی انجام شود.

..... ۳۷- به اتفاق آرا مقرر شد در هفته دفاع مقدس ، کانون و کلا «همایش تجلیل از رزمندگان و جانبازان و ایثارگران دفاع مقدس» را برگزار و آقایان فرض پور ، شهبازی نیا و کامیار به عنوان نمایندگان هیأت مدیره برای نظارت بر آن انتخاب شوند.

..... ۳۸- طرح تقاضای فعالیت وکلای ایران در انگلستان و دریافت پروانه وکالت در آنجا به اتفاق آرا تصویب و مقرر شد کانون وکلای مرکز اقدام مناسب برای اجرای آن از کانون وکلای انگلستان انجام دهد .

..... ۳۹- با تصویب هیئت مدیره مقرر شد ساخت پروژه سعادت آباد با نقشه طراحی شده ادامه یابد.

..... ۴۰- با تصویب هیئت مدیره چنانچه اعضای کمیسیون ها ۴ جلسه متوالی یا ۶ جلسه متناوب به طور غیرموجه غیبت کنند مستعفی تلقی می شوند. تشخیص موجه بودن غیبت اعضا با هیأت مدیره کانون است.

..... ۴۱- نامگذاری مرکز علمی- کاربردی کانون به نام دکتر کاتوزیان به تصویب رسید.

..... ۴۲- بر اساس مصوبه هیئت مدیره باید برای قضات و کارمندان مشمول ماده ۸ نصاب ظرفیت تعیین و بر اساس نصاب، محل اشتغال تعیین شود. مسوول تعیین پیشنهاد نصاب و ظرفیت شهرها کمیسیون صدور است که باید ظرف مدت یک ماه به هیأت مدیره ارائه دهد.

- ۴۳- پیشنهاد شد هیأت عمومی روز پنج شنبه ۲۲ آبان ماه برگزار و دبیر برگزاری هم آقای اکبر سرداری زاده تعیین گردد و اگر ۵۰ نفر از وکلا مطلبی را امضاء کنند در دستور قرار گیرد این پیشنهاد به اتفاق آرا تصویب شد.
- ۴۴- با تصمیم هیئت مدیره مقرر شد اساسنامه پیشنهادی مرکز داوری ظرف یک هفته به اعضای هیأت مدیره ارائه شود تا ظرف دو هفته مطالعات خود را انجام و سپس در هیأت مدیره مطرح شود. اعضای قبلی تا زمان انتخاب اعضای جدید ابقاء می شوند.
- ۴۵- تصویب شد وکلا و کارآموزان در مقام انجام وظیفه وکالتی از پوشش مناسب و در شأن حرفه وکالت از قبیل کت و شلوار برای آقایان و با مانتو و شلوار برای خانم ها استفاده نمایند استفاده از نشان کانون وکلا به نحو واضح و قابل رویت ضروری است.
- ۴۶- مقرر گردید مفاد صورتجلسه قبل از قرائت و امضا در فضای حقیقی یا مجازی منتشر نشود.
- ۴۷- تصویب شد از متقاضیان مشمول ماده ۸ سالی دو بار در تاریخ های ۳/۱ تا ۳/۱۵ و ۹/۱ تا ۹/۱۵ هر سال ثبت نام شده و تقاضا پذیرفته شود. همچنین برای ثبت تقاضا از متقاضیان ماده ۸ هنگام ثبت نام ۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای متقاضیان بند الف و ب ۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال برای متقاضیان بند دال اخذ شود و در صورت تقاضا هنگام صدور پروانه ۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال از مشمولان بند الف و ب ۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال از مشمولان بند دال اخذ شود.
- برای کسانی که تقاضاهایشان قبلاً پذیرفته شده است فقط موقع صدور پروانه وجه همان مرحله اخذ شود.
- ۴۸- در خصوص کمیسیون انتشارات و مجله کانون مقرر گردید دکتر مرتضی شهبازی نیا در خصوص برون سپاری بررسی و مذاکره نماید. از دانشجویان دکتری که علی القاعده باید مقالات علمی بنویسند دعوت به همکاری شود و محل مناسبی در اطراف ساختمان کانون تهیه شود. (این پیشنهاد به تصویب رسید).
- ۴۹- مقرر شد آقایان جندقی و مالکی به عنوان نمایندگان هیأت مدیره انتخاب شوند تا در خصوص انجام مذاکره انتخاب پیمانکار و معرفی وی به کانون جهت انعقاد قرارداد اقدام کنند و در این مسیر نظرات کمیسیون ساختمان مورد استفاده قرار گیرد.
- ۵۰- با توجه به ضرورت تفاوت ترکیب هیأت تجدیدنظر مقرر گردید کلیه تصمیمات کمیسیون کارآموزی در ارتباط با انجام تکالیف کارآموزی که قابل تجدیدنظر در هیأت مدیره می باشد حداکثر ظرف ده روز توسط کمیته الف مورد رسیدگی و سپس به نظر هیأت مدیره برسد. ضمناً هیأت تجدیدنظر قبلی که از همان اعضای کمیسیون کارآموزی بودند منحل اعلام گردید. (مصوبه اخیر)

مهمترین اخبار کانون مرکز در شش ماه گذشته

برگزاری جلسات منظم هیأت رئیسه

با توجه به آیین نامه تقسیم وظایف هیأت رئیسه کانون مرکز، جلسات هیأت رئیسه به صورت منظم برگزار می شود. در این نشست ها نسبت به تعیین کلی خط مشی اجرایی دستورات هیأت مدیره به لحاظ نیازسنجی های به عمل آمده، اجرای برنامه های مصوب و جهت ارائه پیشنهاد ها به هیأت مدیره هم اندیشی به عمل آمده و برآیند آن اجرایی می گردد. هیأت رئیسه از دو کمیته الف و ب به ریاست رئیس کانون تشکیل می شود که اعضای آن به تفکیک عبارت است از: کمیته الف: اسماعیل مصباح اسکویی، عبدالله سمایی، جلیل مالکی و کمیته ب: حسین محمد نبی، عیسی امینی و محمد رضا کامیار

.....

نخستین جلسه اتاق فکر و هم اندیشی کانون مرکز پیرامون پیش نویس لایحه جامع وکالت

در راستای استفاده از تجارب و دانش معمرین، نخبگان و مدیریت ادوار در اداره کانون وکلاء و حل مشکلات آن عصر روز دوشنبه مورخ ۹۳/۳/۱۲ اولین جلسه اتاق فکر با حضور اساتید برجسته حقوق آقایان شادروان دکتر امیر ناصر کاتوزیان، دکتر سید محمد هاشمی و دکتر امیر حسین آبادی تشکیل شد.

در این جلسه که رییس و نواب رئیس کانون وکلای مرکز، رئیس اتحادیه کانون های وکلای دادگستری و برخی از اعضای هیأت مدیره حضور داشتند. ابتدا



دکتر نجفی توانا رئیس کانون مرکز مطالبی را پیرامون لایحه جامع وکالت و مشکلات موجود در آن از جمله نقص استقلال کانون های وکلای دادگستری بیان کرد و سپس دکتر جلیل مالکی و دکتر حسین محمد نبی حاضرین را در جریان آخرین تحولات مربوط به لایحه جامع وکالت و موارد نقص استقلال و سایر مشکلات فنی موجود در لایحه قرار دادند. در ادامه بهمن کشاورز خلاصه ای از اقدامات انجام شده در راستای اصلاح لایحه و چگونگی مواجهه با مشکلات موجود را بیان داشتند همچنین آقایان مصباح، جندقی کرمانی پور، فرض پور، دکتر حسین آبادی، و دکتر علیزاده طباطبایی نیز ضمن ابراز نگرانی شدید از موارد نقص استقلال موجود در لایحه نکاتی را در راستای راهکارهای عملی جلوگیری از تصویب لایحه با وضعیت فعلی بیان داشتند و در خاتمه نیز آقایان دکتر ناصر کاتوزیان و دکتر سید محمد هاشمی رهنمودهایی را پیرامون نحوه اقدام در خصوص اصلاح موارد نقص استقلال و

سایر مشکلات فنی موجود در لایحه و چگونگی مواجهه با آن بیان فرمودند. از جمله نکات حائز اهمیت در بیانات اساتید غیر قضایی بودن لایحه، ضرورت اصلاح آن در دولت و تکلیف دولت در این خصوص، همچنین استمرار تلاش های قانونمند در جهت رفع و دفع مواد نقض استقلال و روشنگری همه جانبه مسئولین ذیر بط در خصوص مضرات تصویب لایحه برای مردم و کشور با وضعیت فعلی بود.

.....

حضور وکلای دادگستری در حسینیه جماران

در آستانه بیست و پنجمین سالگرد رحلت امام خمینی (ره)، جمعی از وکلای دادگستری در حسینیه جماران حضور یافتند. این مراسم در روز دوشنبه دوازدهم خرداد باحضور رئیس، نایب رئیس و تعدادی از وکلای دادگستری مرکز در محل حسینیه جماران برگزار گردید، ریاست کانون طی سخنان کوتاهی اعلام نمود امیدواریم ما وکلا به عنوان سربازان عدالت و مبارزین راه حق بتوانیم در مسیر عدالت و خدمت به مردم گام برداریم. سپس حاضرین با حضور در بیت امام با حجت الاسلام والمسلمین حاج حسن خمینی دیدار کردند.

.....

ملاقات های متعدد و مکرر با مقامات قوه مجریه

در طول مدت شش ماهه اخیر به منظور تبیین مواضع کانون وکلای دادگستری به ویژه پس از ارسال لایحه جامع وکالت به هیأت دولت و تعیین هیأتی از اعضای هیأت مدیره، جلسات متعدد با معاون حقوقی ریاست جمهوری برگزار گردید و نتایج حاصل از آن ها در قالب جدول تطبیقی قوانین و مقررات سابق و لوایح لاحق و اصلاحات کانون های وکلای دادگستری تقدیم دولت شد و مذاکره با معاونت پارلمانی رئیس جمهور و آقایان: حاجی میرزائی دبیر هیأت دولت و مرتضی بانک معاون کل نهاد و همچنین دکتر ظریف وزیر امور خارجه، دکتر صالحی معاون رئیس جمهور و همچنین دکتر حسین فریدون دستیار ویژه و سایر مقامات مؤثر در دولت تقریباً ۸۰ درصد تغییرات در لایحه ایجاد شده است. در این مجموعه از نظرات مساعد ریاست محترم جمهوری که خودش وکیل دادگستری نیز هستند بهره مند شده ایم.

.....

حضور هیات مدیره کانون سردفتران و دفتر یاران

در کانون وکلای دادگستری مرکز

یکشنبه هفدهم خرداد ماه اعضای هیات مدیره کانون سردفتران با حضور در کانون وکلا در خصوص همکاری های مشترک فیمابین کانون وکلای دادگستری مرکز و کانون سردفتران مطالبی عنوان نمودند که مقرر شد جلسات مشترک ادامه یابد و نسبت به رفع مشکلات مشترک حقوقی اقدام نمایند.

.....

در جلسه مشترک هیأت مدیره با وزیر و معاون پارلمانی وزیر دادگستری مطرح شد:

باید از جامعه وکالت دفاع کرد

هیأت مدیره کانون وکلای مرکز با وزیر و معاونین وزارت دادگستری دیدار و گفتگو کردند. در این دیدار که ۱۸ خرداد ۹۳ برگزار شد، اعضای هیأت مدیره ضمن بر شمردن ویژگی‌های وکیل و کانون وکلای مستقل و مزایای آن برای کشور و مردم، مضرات تصویب لایحه جامع وکالت به کیفیت تهیه شده توسط قوه قضائیه را یادآور شدند و از وزیر دادگستری مؤکداً خواستند نسبت به رفع موارد نقض استقلال و سایر مشکلات موجود در پیش نویس لایحه قبل از ارسال به مجلس اقدام نمایند. عبدالعلی میر کوهی معاون پارلمان وزیر دادگستری ضمن شمردن مراحل تهیه پیش نویس لایحه و ضمن به حق دانستن دغدغه وکلا اطمینان خاطر دادند که استقلال نهاد وکالت در لایحه کاملاً حفظ خواهد شد. سپس وزیر دادگستری ضمن ابراز دغدغه در امر گسترش عدالت در دستگاه قضا و وکالت اظهار داشتند: اعتقاد دارم باید از جامعه وکالت دفاع کرد. آنچه قدر مشترک قوه قضائیه و جامعه وکالت است حفظ استقلال وکالت است که در مصادیق آن گاهی اختلاف نظر وجود دارد.

.....

دیدار اعضای هیأت مدیره کانون وکلا با رئیس کمیسیون اصل نود مجلس:

تاکید رئیس کمیسیون اصل نود بر حفظ استقلال کانون وکلا

محمد علی پور مختار رئیس کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۲۱ خرداد ۹۳ در کانون حاضر و با اعضای هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری دیدار کرد. وی همکاری‌های مشترک با مجلس در مورد لوایح و کسب نظرات حقوقی از کانون وکلا در خصوص مسائل حقوقی موجود در مجلس شورای اسلامی و لوایح و قوانین را خواستار شد. با اعلام آمادگی علی نجفی توانا رئیس کانون وکلای دادگستری جهت همکاری، مقرر شد جلسات دیگری در مجلس شورای اسلامی با حضور نمایندگان کانون وکلا مجدداً برگزار گردد. مسئله نگرانی هیأت مدیره کانون نیز از لایحه جامع وکالت به رئیس کمیسیون اصل نود بیان شد که وی استقلال کانون و حفظ این استقلال و حمایت از استقلال کانون‌های وکلا تأکید کرد.

.....

رئیس دیوان عدالت اداری در دیدار با هیأت مدیره کانون مرکز:

کانون وکلا باید مستقل باشد

هیأت مدیره کانون وکلا در تاریخ ۲۱ خرداد ۹۳ به همراه بهمن کشاورز رییس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلا با حجت الاسلام محمد جعفر منتظری رییس دیوان عدالت اداری دیدار و گفت و گو داشت. در این جلسه علی نجفی توانا، محمد فرض پور ماچانی، حسین محمد نبی، جلیل مالکی و همچنین بهمن کشاورز به ایراد سخنرانی پرداختند که همگی به دغدغه مسئله استقلال کانون‌ها و لایحه جدید ارائه شده توسط قوه قضائیه که باعث نقض استقلال کانون خواهد شد، اشاره و به ذکر مشکلات و مصائبی که از این لایحه در داخل و خارج از کشور و همچنین ارتباط با سازمان‌های بین‌المللی ایجاد می‌شود، پرداختند. حجت الاسلام منتظری رئیس دیوان عدالت نیز اظهار داشت اعتقاد دارم کانون وکلا باید

مستقل باشد. ما در معنی و مفهوم استقلال و دخالت شاید تفاوت برداشت داشته باشیم اما همانطور که قاضی باید مستقل باشد وکیل نیز باید استقلال داشته باشد.

.....

همایش نقد و بررسی پیش نویس لایحه جامع وکالت

همایش نقد و بررسی پیش نویس لایحه جامع وکالت روز بیست و پنجم خرداد در محل هتل فردوسی تهران برگزار گردید. در این همایش علی نجفی توانا رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز، عیسی امینی عضو هیات مدیره کانون وکلای مرکز و دبیر همایش، سید محمد هاشمی حقوقدان و استاد دانشگاه، بهمن کشاورز رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران، حسین محمدنبی نایب رییس کانون وکلای دادگستری مرکز، محمود علیزاده طباطبایی عضو هیات مدیره کانون وکلای مرکز، جلیل مالکی عضو هیات مدیره کانون وکلای مرکز، نجات الله ابراهیمیان عضو شورای نگهبان، محمد علی پورمختار رئیس کمیسیون اصل نود مجلس، محمد رضا تابش نماینده مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام موسی قربانی معاون قضایی دیوان عدالت اداری، حجت الاسلام محمد حسن ابوترابی فرد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام مجید انصاری معاون پارلمانی رئیس جمهور حضور داشتند و به نقد و بررسی پیش نویس لایحه جامع وکالت پرداختند. گزارش کامل همایش در مجموعه جداگانه ای تدوین و در اختیار همکاران قرار داده می شود.

.....

دادستان وقت کل کشور در دیدار هیات مدیره کانون مرکز :

می توانیم مشکلات موجود را به حداقل برسانیم

اعضای هیات مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز در هفتم تیرماه ۹۳ نشست مشترکی با دادستان کل کشور برگزار کردند. در این جلسه که با حضور علی نجفی توانا (رییس کانون وکلای مرکز) حسین محمدنبی (نایب رئیس کانون) و جلیل مالکی انجام شد در خصوص مشکلات و چالش های پیش روی کانون های وکلا در ارتباط با قوه قضاییه و عدالت قضایی به معنای عام بحث و تبادل نظر به عمل آمد. سپس محسنی اژه ای دادستان وقت کل کشور با بیان علاقمندی خود به حل مشکلات موجود اظهار داشت: بنده نگاه منفی به وکلا ندارم و از جمله قضات دادگاه بوده ام که پشتیبان حضور وکیل در دادگاه و مراجع قضایی بودم. چون قاضی دنبال حق است و وکیل می تواند در این زمینه با مطالعه و تحقیق از دید دیگری مسایل را به نظر قضات برساند و این امر می تواند به قضات کمک کند. در پایان جلسه طرفین اظهار امیدواری کردند که از طریق همکاری مشترک و نشست های تخصصی و با آسیب شناسی، مشکلات موجود را به حداقل رسانده تا جامعه قضایی منزه و پاکی را شاهد باشیم.

.....

نشست خبری به میزبانی کانون وکلای دادگستری مرکز

به مناسبت هفته قوه قضاییه و به منظور اظهار نظر راجع به آخرین وضعیت لایحه جامع وکالت همچنین اخبار منتشره از جانب برخی مسؤولین قضائی، نشست خبری در چهارم تیرماه ۹۳ به میزبانی کانون وکلای مرکز با حضور نجفی توانا، رییس کانون وکلای دادگستری

مرکز و بهمن کشاورز، رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران با حضور خبرنگاران رسانه های گروهی برگزار شد.

.....

انتخابات هیأت مدیره صندوق حمایت وکلا برگزار شد

پنجشنبه پنجم تیرماه نود و سه، انتخابات هیأت مدیره صندوق حمایت وکلا برگزار شد و بیژن صدیق، رضا آشوری و کامبیز زندیه به عنوان اعضای اصلی هیأت مدیره صندوق و حسن رستگار و کریم حبیب نژاد به عنوان اعضای علی البدل، سید محمود علیزاده طباطبایی به عنوان بازرس اصلی و سنجر فخری به عنوان بازرس علی البدل انتخاب شدند. اعضای هیأت مدیره صندوق حمایت وکلا و کارگشایان بیژن صدیق را به عنوان مدیر عامل و رئیس هیأت مدیره انتخاب کردند.

.....

جلسه اداری رئیس کانون با کارمندان کانون

نخستین نشست اداری دکتر علی نجفی توانا رئیس کانون وکلای مرکز با همکاران اداری کانون در پایان تیرماه برگزار شد. در این جلسه که دکتر حسین محمد نبی نایب رئیس کانون نیز حضور داشت، ریاست کانون از همکاران خواست تا دقت، سرعت، سلامت و صحت در کار را سرلوحه خود قرار دهند. نجفی توانا بر ارزیابی و نیاز سنجی کار همکاران در بخش های مختلف تاکید و از مدیر داخلی کانون خواست در این باره اقدام نماید. رئیس کانون در این دیدار از همکاران خواست تا سلامت نفس خود را حفظ کرده و بکوشند گرفتار مسائل حاشیه ای نشوند. نجفی توانا تصریح کرد: هر چند می دانیم دامن همکاران از این مسائل مبری است ولی باید به گونه ای کار کنید که در مظان اتهام نباشید چرا که در صورت تخلف با متخلف برخورد قانونی خواهد شد. ریاست کانون هدف اصلی هیأت مدیره را ارائه خدمات به موقع و مناسب و کارآمدی در قبال مطالبات قانونی و عرفی وکلاء و کارآموزان دانست و افزود: در زمینه ارائه آمار وسایت نیز کار با تلاشی جدی شروع شده ولی تا به روزرسانی آنها و جلب رضایت وکلا کار زیادی داریم و باید این تلاش ادامه پیدا کند. نجفی توانا در پایان سخنان خود با اشاره به اینکه نسبت به قاطبه همکاران اداری شناخت دارد از همکاران اداری سپاسگزاری کرد.

.....

نامه هیأت مدیره به دبیر کل سازمان ملل درباره حمله اسرائیل به غزه

هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز در جلسه مورخ ۹۳/۴/۲۲ خود بعنوان اولین دستور، باتفاق آراء جنایات و اعمال ضد حقوق بشردوستانه رژیم غاصب اسرائیل علیه زنان، کودکان و شهروندان بی دفاع فلسطینی را محکوم نمود و متنی به عنوان دبیر کل سازمان ملل متحد (آقای بان کی مون) تهیه و از طریق پست الکترونیک ارسال و اصل نامه نیز برای دفتر سازمان ملل در تهران جهت تحویل به دبیر کل سازمان ملل ایفاد گردید.

.....

در دیدار اعضای کانون وکلای مرکز با اعضای شورای شهر تهران مطرح شد:
تشکیل کمیته کار مشترک بین شورای شهر و کانون وکلا



جمعی از اعضای هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز به دعوت شورای اسلامی شهر تهران در محل این شورا با رئیس و شماری از اعضا دیدار و گفت و گو کردند. در این نشست که به کوشش علی صابری عضو پیشین هیأت مدیره کانون وکلا و عضو فعلی شورای شهر تهران روز شنبه ۹۳/۵/۲۵ برگزار شد طرفین درباره مسایل شهر تهران و نقش نهادهای مدنی در پیشبرد امور شهری گفت و گو کردند.

در آغاز نشست دکتر نجفی توانا ریاست کانون وکلای مرکز به اهمیت تقویت حضور نهادهای مردمی در سطح مدیریت کشور اشاره و نقش و جایگاه کانون های وکلا را به عنوان قدیمی ترین نهاد مدنی جامعه ایران در جهت حفظ عدالت اجتماعی و اجرای قانون و در عین حال کاستن حس نظم گریزی و تقویت توانمندی پذیرش نظم و قانون در میان مردم و مسوولان، با اهمیت دانست. رئیس کانون مرکز از آمادگی وکلا برای ارائه مشورت جهت چیدمان رفتارها و مهندسی بایدها و نبایدها در مسیر مدیریت کشور سخن گفت و از برگزاری این نشست دو جانبه بین دو نهاد مردمی که تجلی مشارکت مردم است اظهار خشنودی نمود. دکتر نجفی توانا با اشاره به فلسفه وجودی شورا، انعکاس نظارت مردمی بر اجرای قوانین و بر رفتار مجریان شهرها، هدایت و دلالت عملکرد قوای سه گانه و نظارت بر اجرای قوانین و مصوبات در سطح کلان را از مهمترین وظایف شورای شهر تهران دانست و اظهار داشت: شورای شهر بعنوان یک نهاد تصویب کننده قوانین و ضوابط به سلامت نظام اداری و بهداشت اداری کشور کمک می کند و کانون های وکلا هم با ساز و کار های دیگر در همین مسیر در حرکت هستند. وی افزود: چالش هایی پیش روی کانون های وکلاست که در برخی مواقع عملکرد کانون وکلا را تحت الشعاع قرار می دهد. «وی یکی از این چالش ها را رویکرد بعضی از مسوولان در قوای سه گانه بیان کرد و گفت «بعضی از مقامات در جهت تصویب قوانینی پافشاری می کنند تا اجازه ندهند که کانون وکلا به عملکرد حرفه ای و صنفی در چارچوب یک استقلال دفاعی بپردازد و در واقع بیشتر به دنبال این هستند که کانون وکلا در عمل تحت نظارت مداخله گونه نظام قضائی به فعالیتش بپردازد که این امر با فلسفه نقش وکیل هماهنگ نیست.»

رئیس کانون وکلای مرکز در ادامه سخنان خود گفت: در این فرصتی که فراهم شده شاید بتوان در چارچوب های مختلفی فعالیت جمعی را مجسم و متظاهر کنیم که یکی از آنها بررسی بحث نظم گریزی در جامعه ایران به ویژه در شهر تهران است. این پدیده قابل آسیب شناسی است و به عنوان یک آسیب شناس عرض می کنم که بعد از ۳۰ سال مطالعات عملی و نظری به این نتیجه رسیدم که می توان با مهندسی شهرها و با بستر سازی برای ارائه الگوهای رفتاری مناسب و با میانی تشویقی و تنبیهی این نظم گریزی را به عنوان وصف جدایی ناپذیر فرهنگ شهرنشینی در ایران و کلان شهر تهران، تقلیل داد و ما آمادگی داریم تا جهت رفع این معضل، به مسوولان یاری رساندیم. دکتر نجفی توانا در بخش دیگر سخنانش به مساله قانون گذاری شهری پرداخت و اظهار داشت: قوانین در نظام شهری کشور فرسوده و مستهلک شده و روز آمد و متناسب با نیازها نیست و وظیفه شورای شهر است که بعنوان فرایند واکنش های مدیریتی و نظارتی، زمینه ساز ارائه طرح قوانینی باشد که برای بروز کردن اداره کلان شهر تهران، شهری که حدود یک چهارم جمعیت کشور را در خود جای داده است و بخش مهمی از امکانات و توانمندی ها در آن وجود دارد اقدام کند و کانون وکلا هم در این مورد آمادگی دارد و می تواند همراهی داشته باشد و انتظار داریم شورای شهر با توجیه مدیران شهرداری از توانمندی کانون وکلا در دو بخش کنشی و واکنشی استفاده کند. در بخش کنشی بهترین و قدرتمند ترین و در واقع مؤثرترین نیروها را در کانون وکلا داریم و در بخش واکنشی آمادگی دفاع از حقوق مردم شهر تهران حقوق نهاد تصدی گر و حمایت کننده شهرداری با شما همراهی کنیم.»

رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز در پایان سخنان خود از اعضای شورای شهر تهران جهت حضور در کانون مرکز دعوت و اظهار امیدواری کرد که این روند همکاری ادامه داشته باشد.

.....

تشییع و خاکسپاری پدر علم حقوق نوین ایران

در سیزدهمین روز شهریور ماه ۹۳ پیکر زنده یاد دکتر امیرناصر کاتوزیان، پدر علم حقوق ایران در مراسم باشکوهی از برابر دانشکده حقوق دانشگاه تهران تشییع و در بهشت زهرا آرام گرفت. به محض اطلاع کانون وکلای مرکز از فوت شادروان دکتر کاتوزیان هیأتی متشکل از دکتر امیر حسین آبادی، دکتر عیسی امینی و صمد زاهد پاشا جهت اجرای مراسم تشییع، ختم و یادبود آن استاد تعیین و مدیریت برنامه ها را بر عهده گرفتند.

.....

درخواست کانون وکلای مرکز از سخنگوی قوه قضائیه:

اسامی وکلای متخلف را جهت رسیدگی انتظامی اعلام نماید

پیرو اظهارات محسنى ازه ای سخنگوی قوه قضائیه در شصت و هشتمین نشست خبری با رسانه ها، پیرامون اقدامات انجام شده برای مبارزه با فساد اداری و تحت تعقیب قرار دادن برخی از قضات و وکلا، علی نجفی توانا رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز طی نامه ای به معاون اول قوه قضائیه از ایشان خواست تا نسبت به اعلام اسامی وکلای متخلف جهت رسیدگی به تخلفات ایشان در دادسرا و دادگاه انتظامی وکلا اقدام نمایند. متن نامه به شرح زیر است:

حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای محسنی اژه ای

سخنگو و معاون اول محترم قوه قضائیه

عطف به اظهارات حضرتعالی در شصت و هشتمین نشست خبری در روز دوشنبه مورخ ۹۳/۶/۱۰ پیرامون اقدامات انجام شده برای مبارزه با فساد اداری دائر بر اینکه در کنار برخی قضات، قریب ۲۱ نفر از وکلای دادگستری نیز مرتکب جرایمی گردیده اند خواهشمند است با عنایت به اینکه از بعد انتظامی رسیدگی به تخلفات ایشان در صلاحیت دادگاه انتظامی وکلا نیز می باشد دستور فرمایند لیست افراد مذکور را به همراه مستندات و دلایل تخلف به این کانون ایفاد تا بررسی و در صورتیکه نامبردگان از اعضای کانون وکلای دادگستری باشند همزمان با رسیدگی قضایی در مراجع کیفری، از جنبه انتظامی نیز تشریفات مربوط اعمال و نتیجه به آن مقام محترم منعکس شود.

علی نجفی توانا

رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز

.....

در دیدار اعضای هیات مدیره کانون وکلا با ریاست سازمان زندان ها پیشنهاد شد:

امکان آزادی بسیاری از زندانیان با اجرای قانون مجازات اسلامی جدید

جلسه مشترک بین رئیس کانون، نواب رئیس، و اعضای هیات مدیره با رییس سازمان زندان ها در تاریخ چهارم مرداد نود و سه برگزار شد.

در این دیدار دغدغه های طرفین در خصوص جمعیت کیفری و زندانی ها و پیامدهای آن برای جامعه و عدالت قضائی مطرح شد. رئیس کانون وکلا با تأکید بر این که بایستی زندان جنبه بازپروری و اصلاح داشته باشد و ظرفیت قانون جدید مجازات اسلامی متضمن تخفیف، تعلیق، آزادی مشروط و بویژه سازوکار ماده ۱۳۴ که بجای تجمیع مجازات ها در مورد تعدد جرم، قائل به مجازات واحد (مجازات جرم شدیدتر) شده، پیشنهاد کرد که از این ظرفیت برای بازنگری در سرنوشت کیفری زندانیان استفاده



شود که بخش مهمی از زندانیان با این سازوکار امکان آزادی و استفاده از تخفیف و یا مجازات های جایگزین را خواهند یافت. همچنین هیئت مدیره کانون اعلام آمادگی نمود که با برپائی «همایش ملی زندانبانی» نسبت به دانش افزائی و ارتقاء توان تخصصی و تجربی دست اندرکاران عدالت کیفری بویژه قضات اجرای احکام اقدام شود. در این نشست دغدغه مدیران کانون نسبت به همکاران زندانی بیان و بر بهره مندی از سازوکارهای پیش گفته بویژه بهره برداری بهینه از ظرفیت قوانین و دیدگاه ارائه فرصت های جدید که زمینه رهایی همکاران کانون در عین استفاده از حرفه ایشان در امور حقوقی زندانیان تأکید شد.

ریاست سازمان زندان ها نیز با تکیه بر اصول علمی بیان کرد که زندان باید محلی برای بازپروری زندانیان و اصلاح رفتار آنان باشد و مدیریت جدید سازمان با اتکا بر روش های نوین امیدوار است که بتدریج روش زندانبانی با استفاده از امکانات و تجهیزات متناسب با شأن کشور و مردم تغییر یابد. وی با بیان اینکه بایستی به شناخت عوامل ارتکاب جرم و توسل به روش های پیشگیری علمی مؤثر از جرائم روی آورد، بر نقش مؤثر کانون وکلا در این مسیر

تاکید کرد. در پایان این نشست مقرر شد تا دیدار و گفت و گو ها ادامه یافته، انتقال آموزه های علمی و عملی در خصوص جمعیت کیفری میان این دو نهاد ملی به انجام برسد.

.....

مسجد دانشگاه تهران میزبان سوگواران درگذشت زنده یاد دکتر کاتوزیان

مراسم ختم شادروان استاد امیرناصر کاتوزیان در روز شانزدهم شهریور ماه ۹۳ با هماهنگی و مدیریت کانون وکلای دادگستری مرکز با حضور وکلای دادگستری، اساتید دانشگاه، دانشجویان رشته حقوق و چهره‌هایی از جمله آیت‌الله محقق داماد، آیت‌الله اراکی رئیس مجمع تقریب مذاهب اسلامی، رضا فرجی‌دانا وزیر پیشین علوم، محمدرضا عارف، فرهاد رهبر رئیس پیشین دانشگاه تهران، محمدرضا دشتی اردکانی رئیس کانون سردفتران و دفتریاران، رئیس مرکز جذب و آزمون قوه قضائیه و شمار قابل توجهی از حقوق دان ها و علاقه مندان دکتر کاتوزیان در مسجد دانشگاه تهران برگزار شد.



.....

یادبود روانشاد استاد کاتوزیان در کانون وکلای مرکز

مراسم یادبود روانشاد استاد امیرناصر کاتوزیان در روز نوزدهم شهریور ۹۳ با حضور اعضای هیات مدیره ، حقوقدانان، اساتید دانشگاه، دوستداران و خانواده وی در محل کانون وکلای دادگستری مرکز برگزار شد. گزارش این مراسم در پایگاه اطلاع رسانی کانون مرکز درج شده است.

.....

صعود وکلای دادگستری به قله دماوند

تیم کوهنوردی کانون وکلای دادگستری مرکز متشکل از دکتر جلیل مالکی ، علی کاکاافشار ، تراب مهردوست و سیدعلی اصغر خانیان پس از دو روز کوهنوردی و گذشت از یخچال های طبیعی در بیست و نهم شهریور موفق به صعود به قله ۵۶۷۱ متری دماوند شدند.

.....

گزارش برگزاری مراسم تحلیف

روز پنجشنبه هفدهم مهرماه ۱۳۹۳ سالن امام علی دانشگاه شهید بهشتی میزبان کارآموزانی بود که پس از گذراندن دوره ۱۸ ماهه کارآموزی خود گردهم آمده بودند تا با برگزاری مراسم تحلیف به جرگه وکلای دادگستری بپیوندند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کانون وکلای دادگستری مرکز، این مراسم ساعت ۱۰ صبح با حضور اعضای هیات مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز، رئیس اتحادیه کانون های وکلای دادگستری، اعضای کمیسیون های

کارآموزی، کارآموزان و بستگان آنان با تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید آغاز شد.

احقاق حق کنید

پس از اجرای سرود رسمی، اسماعیل مصباح اسکویی نایب رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز به عنوان اولین سخنران این مراسم اظهار داشت: امروز شان تشکیل جلسه این است که شاهد ورود تعداد ۶۲۲ نفر از فرزندان این مرز و بوم باشیم که پس از حداقل گذراندن ۱۶ سال تحصیل و ۱۸ ماه تا دو سال دوره کارآموزی و قبولی در اختبار، بدین موفقیت نایل آمدند که رسماً وارد عرصه وکالت شوند» تصریح کرد «امیدوارم که سالیان سال در احقاق حق موکلین خود و گسترش عدالت و قانونمند کردن جامعه فعال باشند.»

شغل وکالت مقدس است و پرمسئولیت

مصباح اسکویی در ادامه خطاب به کارآموزان اضافه کرد «نمی دانم دانسته یا ندانسته این حرفه را انتخاب کرده اید. دانسته به این معنا که با مطالعه قبلی و با هدف انتخاب شغل وکالت برای زندگیتان وارد این حرفه شده اید و یا این که این حرفه به صورت تصادفی بر سر راهتان قرار گرفته است. ولی به هر حال آنچه که امروز مهم است، این است که شغلی را انتخاب کرده اید که پرمسئولیت است»

نایب رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز در توضیح این مطلب افزود: «پرمسئولیت است به خاطر مضامین و مفاهیمی که در متن سوگند نامه آمده است و با ادای سوگند به آن مطالب ملتزم و متعهد می شوید. اگر به متن سوگند نامه توجه کنید، متعهد می شوید که به جز عدالت و احقاق حق منظوری نداشته باشید و بر خلاف شرافت قضاوت و وکالت اقدام و اظهار نمایید و در زندگی خصوصی و حرفه ای خود رعایت احترام را برای همه از جمله قضات، همکاران و اصحاب دعوی به عمل آورید و نیز شرافت را وثیقه تعهد خود گذارید.»

اکثر تخلفات توسط وکلای جوان اتفاق می افتد

ایشان در ادامه به ارایه گزارشی از روند اختبار و نتایج حاصل از آن پرداخت و گفت: «۷۰۸ نفر از کارآموزان مدارک اتمام دوره کارآموزی خود را تا ۹۳/۱/۳۱ تحویل کمیسیون کارآموزی داده بودند که از این تعداد ۶۵۰ نفر عملکردشان توسط کمیسیون کارآموزی پذیرفته شد و اذن شرکت در اختبار پیدا کردند. از تعداد ۶۵۰ نفر هشت نفر به طور کلی در دروس کتبی و شفاهی شرکت نکرده و غایب بودند و یک نفر هم در پنج درس اختبار شفاهی غایب بود. از ۶۴۱ نفر، ۱۹ نفر نتوانستند نمره قبولی کسب کنند و مردود اعلام شدند که امیدوارم در دوره بعدی جزو حاضرین برای مراسم سوگند باشند. امسال مردودی های اختبار به نسبت سالهای قبل بدلیل تلاش بیشتر اعضای کمیسیون مربوطه و کارآموزان اندک بود. از تعداد ۶۲۲ نفر قبول شده ۳۲۲ نفر خانم و ۳۰۰ نفر آقا هستند که در این مراسم حضور دارند.

پس از سخنان نایب رئیس کانون وکلای مرکز، مجری مراسم فرصت را غنیمت شمرد و از اعضای کمیسیون های کارآموزی و اساتید آزمون اختبار که مسئولیت سنگینی را بر عهده دارند و حق مسلمی بر گردن تک تک کارآموزان، سپس نفرات برتر اولین اختبار ۱۳۹۳ به شرح ذیل معرفی شدند:

۱- بهنام گلپور لاسکی ۲- آریتا محسن زاده ۳- مسعود علیزاده ۴- هانی معین ۵- مسعود فوادیان ۶- تکتم نشاط افشاری ۷- سینا روح الهی ۸- کیمیا طهماسبی قره شیران ۹- فاطمه اکبری تالار پشته ۱۰- آرمان دوست دار ۱۱- مهدی شعبانی ۱۲- نیکی نوذری ۱۳- پریا سادات پورحسینی ۱۴- محمدجواد شجاع مفرد ۱۵- میرشجاع الدین مفرد ۱۶- سعیده قاسمی مقدم ۱۷- اسدالله فرجی شایان ذکر است که: رتبه های ۲ و ۷ و ۱۰ و ۱۳ و دو نفر معدل مشابه داشتند لذا ۲ درصد ممتاز این اختبار بجای ۱۳ نفر ۱۷ نفر بودند.

وکیل وارث قانون است

در ادامه جلسه نوبت به رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز رسید که ضمن خیر مقدم به حاضران گفت «به حرفه وکالت خوش آمدید. امیدوارم خرجه وکالت برآورنده شما و شما شایسته این حرفه باشید.» علی نجفی توانا با بیان این که «رسالت حرفه ای وکالت صرفاً دفاع از موکل در مقابل حق الزحمه نیست، بلکه دفاع از حق و قانون است» اظهار داشت «در تمام دنیا وکیل وارث، ناظر و مراقب اجرای قانون در جامعه تلقی می شود. شاید به همین دلیل است که نقش وکیل در نوسانات سیاسی و استحاله گرایش ها موثر است. بنابراین با توجه به سوگندی که می خوریم باید باید پاسدار عدالت و قانون باشیم.»

حراست از قانون هزینه دارد

وی افزود: «بسیاری از افراد در مقام دفاع از قانون تحمل تذکرات و نقدها را نخواهند داشت اما وظیفه ما نقد و یادآوری اهداف قانون به آنهاست که قانون گرایی را فراموش کرده اند. اگر ما این کار را نکنیم چه کسی می تواند این کار را انجام دهد؟ لازمه فعالیت در این حرفه، شجاعت حرفه ای است.»

آنچه از ما باقی می ماند نام نیک است

نجفی توانا تاکید کرد «آنچه از ما باقی می ماند به عنوان شناسنامه حرفه ای تنها مال و دارایی نیست بلکه نام نیک است که هم برای ما و هم برای آیندگان مان ماندگار است. وکیل دادگستری برای امرار معاش و درآمد نباید به هر کاری دست بزند. امروز جامعه ما در شرایطی است که نظم پذیری در آن به حداقل رسیده و نظم گریزی به عنوان یک عادت روزانه تبدیل شده است. اما ما وظیفه سنگین حفظ نظم را بر عهده داریم، ما پاسداران قانون و پاسبانان عدالتیم. بنابراین باید در رعایت این اعمال از دیگران جلوتر باشیم.»

نجفی توانا سپس خطاب به حاضران گفت «یا نباید حقوق می خواندیم و وکیل می شدیم یا اکنون که پا به این عرصه گذاشته ایم، باید حق و عدالت را پاس بداریم و از آن به خوبی دفاع کنیم و نشان دهیم که تحمل این بار سنگین را داریم و در راستای حفظ و احترام به قانون و اجرای آن یک سر و گردن از سایرین بلندتر هستیم.»

وی با اشاره به این موضوع که «در مقام دفاع و اجرای قانون، هزینه ها را بپذیریم و قانونمندان و لی با صلابت از موکل دفاع کنیم» اظهار داشت «قضات دادگستری هر چند از لحاظ عملی معلمین ما تلقی می شوند اما از لحاظ نظری و دیگر ظرائف از ما می آموزند، پس معلم شایسته ای برای قضات باشیم.»

دوران پرتلاطمی را سپری می کنیم

نجفی توانا به دوران حساسی که کانون های وکلا در آن قرار دارند اشاره و افزود «دوران پرتلاطمی را سپری می کنیم. زیر ذره بین هستیم، زیر فشار هستیم زیر نقد هستیم، وظیفه ما ایجاب می کند که دست در دست هم به گونه ای عمل کنیم که بهانه به دست افرادی که منتظر بهانه اند، ندهیم، منسجم، هماهنگ و هم آوا باشیم. برای حصول به چنین مرحله ای اولین وظیفه ما به ویژه شما جوانان این است که از لحاظ علمی خودتان را ارتقا دهید. در جامعه مرسوم است که یک فردی به هر وسیله ای تحصیل درآمد کند، وی را وکیل موفق می دانند اما این غلط است و عمر این وکالت کوتاه است. تنها وسیله ای که ما را ماندنی خواهد کرد ارتقاء مقام علمی است. تحت تاثیر مؤسساتی که افرادی وابسته به زور و زرند و از جوانان ما سوءاستفاده می کنند قرار نگیرید. ما هم دوران شما را گذرانده ایم و با سختی ها زندگی کرده ایم اما مقاومت کرده ایم.» چون الگوهای رفتاری واسوه های

ما پیشکسوتانی بوده‌اند که به نام نیک بیشتر از مال و منال دنیوی اهمیت می‌داده‌اند. رئیس کانون وکلای دادگستری اظهار داشت «سرنوشت ما در حالی در حال رقم خوردن است که اگر همراه نشویم ممکن است فردا تتمه استقلال کانون وکلا هم از بین برود.»

اجازه دهید کار وکلا به وکلا واگذار شود

وی سپس به لایحه جامع وکالت که به مجلس ارسال شده است اشاره کرد و گفت «لایحه جامع وکالت که با همت همه وکلا در سراسر کشور مورد بررسی، نقد و اصلاح قرار گرفت. خوشبختانه در بخش اعظمی تغییر داده شد. چیزی حدود ۸۵ درصد از لایحه ای که قوه قضاییه به هیات دولت ارائه داده بود، با حمایت هیات دولت به ویژه حمایت جناب رئیس جمهور آقای روحانی و همکارانشان که از آنان تشکر می‌کنم، تغییر داده شد اما حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد امکان تغییر نیافت. در حال رایزنی، ارائه نظر و تاثیر گذاشتن بر لایحه هستیم که انشاء الله تغییر کند.» وی در ادامه تاکید کرد «اگر کانون وکلا استقلال نداشته باشد دیگر نه امنیت دفاع دارد و نه استقلال دفاعی. بنابراین نباید بیکار بود و با گفت و گو، رایزنی و صحبت، زمینه ای را به وجود آورید که بدانند وکلای کشور بیدارند و همواره مدافع حقوق خود و سایرین هستند و آنچه که می‌خواهیم به نفع مملکت و مردم است. آنچه که ما می‌گوییم اجازه دفاع مستقل در مقابل نهادهای عمومی است. به عنوان یک صنف و حرفه همانند آنچه که در تمام دنیا است تقاضا می‌کنیم که اجازه دهید که کار وکلا به وکلا واگذار شود.» و در این راه به همکاری همه محتاجیم.

برنامه ادامه پیدا کرد و پس از بخش سرود وکیل مدافع همراه با کلیپ تصویری، از آقای اسعد ایران زاده، پیشکسوت وکالت و از اعضای با سابقه کمیسیون های کارآموزی و معاضدت کانون تجلیل شد. (ایشان در دوره کارآموزی، کارآموز استاد جلالی نایینی بودند) مجری برنامه سپس یادی از دکتر امیر ناصر کاتوزیان، پدر علم حقوق ایران نمود و تاکید کرد که برخی انسان ها هرگز نمی‌میرند و همواره بین ما هستند و زندگی می‌کنند از جمله استاد امیر ناصر کاتوزیان. حضار با فرستادن صلوات، از درگاه احدیت برای استاد فقید طلب مغفرت کردند. ادامه برنامه به مراسم تحلیف کارآموزان اختصاص یافت و با قرائت سوگند نامه رسماً به عنوان وکیل دادگستری وارد عرصه وکالت شدند. متن سوگندنامه توسط آقای بهنام گلپور، رتبه اول اختبار این دوره قرائت شد و کارآموزان دسته جمعی وی را همراهی کردند. متن قاب شده سوگند نامه هدیه کانون به وکلای جدید بود.

.....

همایش دفاع از حق؛ از جبهه تا محکمه

در این همایش که در ششمین روز مهرماه ۹۳ هفته دفاع مقدس و به منظور تجلیل از وکلای ایثارگر در محل کانون وکلای دادگستری مرکز برگزار شد، حجت الاسلام محمد جعفر منتظری رئیس دیوان عدالت، علی نجفی توانا رئیس کانون وکلای مرکز به ایراد سخن پرداختند و از هشت نفر از وکلای ایثارگر تقدیر به عمل آمد. گزارش کامل همایش را می‌توانید در تارنمای کانون وکلای مرکز ملاحظه فرمایید. این همایش به دبیری دکتر محمدرضا کامیار عضو هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز برگزار شد.



درخواست قانون وکلای مرکز برای آزادی وکلای در بند

کانون وکلای دادگستری مرکز طی نامه ای به تاریخ ۹۳/۷/۲۰ از ریاست قوه قضائیه درخواست نمود تا در آستانه عید سعید غدیر خم و با توجه به ظرفیت های به وجود آمده در قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲، نسبت به آزادی وکلای در بند اقدام نماید. متن نامه علی نجفی توانا رئیس کانون وکلای مرکز به شرح زیر است:

حضرت آیت الله صادق آملی لاریجانی

ریاست محترم قوه قضائیه

ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر خم. همانگونه که مستحضرید، تعدادی از وکلای دادگستری از جمله آقایان عبدالفتاح سلطانی و سید محمد سیف زاده و ... در اجرای احکام صادره در زندان هستند. نظر به همزمان بودن این ایام با اعیاد مذکور و اینکه قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ با تغییراتی مواجه شده که امکان بازنگری، انعطاف و اعمال رأفت اسلامی نسبت به افرادی که تحت حاکمیت قانون سابق به مجازات محکوم شده اند وجود دارد خواهشمند است دستور فرمائید برای استفاده از این ظرفیت ها، از جمله مفاد ماده ۱۳۴ و غیره قانون مذکور نسبت به اعمال بازنگری، تخفیف مجازات و برخورداری از عفو دستورات قانونی صادر تا اقدامات مقتضی در این راستا معمول فرمایند و بدین وسیله فرصت جدیدی برای استفاده از حقوق اجتماعی جهت همکاران فراهم آید.

علی نجفی توانا

رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز

قطعنامه بیست و سومین همایش

اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران

بیست و سومین همایش هیات عمومی اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران در روزهای سی مهرماه و اول آبان ۱۳۹۳ با میزبانی کانون وکلای دادگستری کرمان، در شهر کرمان تشکیل و ضمن اتخاذ تصمیم در خصوص مسائل حرفه ای و صنفی، موارد آتی به عنوان دیدگاه های کلان اتحادیه اعلام شد:

۱- اتحادیه پشتیبانی قاطع خود را از اقدامات دولت در راستای حفظ یا استیفاء حقوق جمهوری اسلامی ایران در اموری از قبیل مذاکره با ۱ + ۵ و حقوق ایران در دریای مازندران اعلام و خدمات حقوقی نیروهای تخصصی خود را به دولت محترم عرضه می کند.

۲- اتحادیه ضمن محکوم کردن اعمال تروریستی علیه مردم عراق و سوریه، انزجار خود را از اقدامات غیر انسانی در جریان اسید پاشی در اصفهان که امنیت و آسایش اجتماع را هدف قرار داده است، اعلام و برخورد سریع قضائی با قانون شکنان را تقاضا می کند.

۳- اتحادیه ابراز امیدواری می کند مشکلات قضائی تعدادی از وکلای دادگستری که در موضع دفاع حادث شده است، با مساعی جمیله و حسن نیت مقامات محترم قضائی حل شود.

۴- اتحادیه اعلام می کند لایحه جامع وکالت که اخیراً از جانب دولت به قوه مقننه ارسال شده، صرف نظر از ضعف های موجود در آن، با توجه به طبع لایحه و آنچه شورای محترم نگهبان در سال ۱۳۷۹ در خصوص «لوائح قضائی» اعلام کرده است، و اینکه مکلف شدن قوه قضائیه به تنظیم لایحه وکالت - چه به موجب ماده ۲۱۲ قانون برنامه پنجم توسعه و چه به استناد شمول بند ۱۳ سیاست های کلی نظام در امور قضائی - باعث استحاله ذات «لایحه قانونی» به «لایحه قضائی» نمی شود، لایحه ای قانونی است نه قضائی و دولت به اعمال

اصلاحات و تغییرات مورد نظر خود در آن، محق بوده و وظیفه خود را در مهلت قانونی انجام داده است و ارسال لایحه دیگری، به طور مستقیم، از جانب قوه قضائیه به مجلس فاقد محمل قانونی است.

۵- اتحادیه، با تاکید بر نکات قوت طرح ۱۹۳ ماده ای تقدیمی نمایندگان مجلس، نگرانی عمیق خود را نسبت به وجود موادی که مخل و نافض استقلال کانون های وکلای دادگستری است -از جمله مواد ۳۴ و ۶۰ و ۶۱ و ۱۴۴- در لایحه وکالت تقدیمی دولت به مجلس شورای اسلامی، اعلام و از نمایندگان محترم مردم به ویژه، اعضای کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس، در خواست می کند نسبت به اصلاح و تصحیح این مواد، اقدام فرمایند. اتحادیه با سپاسگزاری از کانون محترم وکلای دادگستری استان کرمان اعلام می کند همایش بعدی در اردیبهشت ماه ۱۳۹۴ در شهر خرم آباد با میزبانی کانون وکلای دادگستری استان لرستان برگزار خواهد شد.

.....

واکنش اتحادیه سراسری کانون های وکلا به روند تدوین لایحه وکالت

به گزارش تارنمای اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران جلسات اختصاصی بیست و سومین همایش اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران به میزبانی کانون وکلای دادگستری کرمان در سالن اجتماعات هتل پارس کرمان سی ام مهر ماه ۱۳۹۳ با اعلام رسمیت توسط بهمن کشاورز- ریاست اتحادیه آغاز به کار کرد که با انتخاب هیات ریسه مجمع سید محمد جندقی کرمانی پور به عنوان رئیس، علی محمد ظهیریان به عنوان منشی، و دکتر کارن روحانی و حبیب ا... مرادی به عنوان ناظر بررسی دستور های تعیین شده انجام شد.

ارائه و بررسی گزارش آخرین تحولات لایحه وکالت توسط ریاست اتحادیه و سپس گزارش میسوط دکتر جلیل مالکی دستور نخستین بود.

که با تصویب مجمع کانون های عضو اتحادیه مقرر شد هر کدام از کانون های وکلای دادگستری، نسبت به اقدامات حقوقی و اطلاع رسانی در خصوص ضرورت استقلال کانون وکلای دادگستری برای امکان اعمال استقلال وکیل دادگستری اقدام کنند. بر اساس این گزارش مقرر شد این امر با تشکیل همایش به صورت همزمان توسط کانون تهران و سایر استان ها به صورت هماهنگ و با شیوه و زمان بندی که توسط شورای اجرایی تهیه و پیشنهاد خواهد شد انجام شود. همچنین در این مجمع کارگروهی مرکب از ده نفر تشکیل و با بررسی پیشنهاد کانون ها را در خصوص تعیین روش عکس العمل نسبت به لایحه جامع وکالت تهیه و پیشنهاد کند. کارگروه مذکور موارد ذیل را پیشنهاد نمود:

بند الف- در ارتباط با لایحه جامع وکالت

۱- تشکیل کارگروه تخصصی با محورهای بررسی مواد چالش برانگیز و پیشنهاد مواد اصلاحی جایگزین.

۲- پیش بینی مواد قانونی لازم برای پاسخ به نیازهای آتی جامعه وکالت مانند اجباری شدن وکالت یا وکیل خانواده.

۳- تشکیل کارگروه برای تدوین متن علمی برای تعیین قضایی بودن یا غیر قضایی بودن لایحه و انعکاس آن در روزنامه. در عین حال کارگروه منتخب مجمع اتحادیه پیشنهاد انجام اقداماتی از جمله دیدار با سران سه قوه، گفت و گو و برنامه های تلویزیونی، درج و انتشار نوشتارهایی در رسانه های مکتوب و مجازی، برگزاری همایش با تاکید بر حق دفاع شهروندان،

دیدار با حقوقدان های مجلس و بویژه کمیسیون قضایی، معاونین مجلس و حقوقی وزارت خانه ها و سازمان های رسمی، دیدار مدیران کانون های کشور با نمایندگان مجلس در استان ها و روشنگری و رایزنی درباره اهمیت استقلال و کارآمدی کانون های وکلا و وکیل مستقل در سطح ملی و بین المللی را از سوی اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران و کانون های ۲۳ گانه را مطرح کرد.

.....

کنفرانس ۲۰۱۴ اتحادیه بین المللی کانون های وکلا

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کانون وکلای دادگستری مرکز کنفرانس سال ۲۰۱۴ اتحادیه از ۱۹ تا ۲۴ اکتبر در شهر توکیو ژاپن برگزار و در این اجلاس از طرف کانون وکلای دادگستری مرکز، علی نجفی توانا، رییس و حسین محمدنبی، نائب رئیس کانون و رضا یزدی به نمایندگی از طرف اتحادیه کانون های وکلای ایران شرکت نمودند. بر اساس این گزارش در این جلسه مایکل رینولد رئیس کانون که آخرین روز ریاست خود را ادامه می داد با معرفی معاون خود دیوید ریوکی به عنوان ریاست کانون وکلای جهان ادامه جلسه را به عهده ایشان واگذار نمود. بر اساس اساسنامه اتحادیه بین المللی کانون های وکلای جهان معاون پس از پایان دوره دو ساله ریاست



قبلی به عنوان رئیس مشغول به کار می شود. در کنفرانس سالانه IBA در سال ۲۰۱۴ بیش از ۶۴۰۰ وکیل شرکت کرده و در کمیته های مختلف حضور داشتند. افتتاحیه اجلاس در حضور امپراطور و نخست وزیر ژاپن در روز ۱۹ اکتبر از ساعت ۵:۳۰ شروع و تا ۹ شب ادامه داشت. در این اجلاس مطالب مختلف در زمینه های حقوقی در ۷۰ کمیته مورد بررسی قرار گرفت. در این اجلاس رییس و نایب رییس کانون مرکز دیدارهایی با رؤسای کانون های کشور های اروپایی و آسیایی و آمریکایی انجام داده و تبادل اطلاعات به عمل آمد که جزئیات ملاقات ها و مشروح گزارش جداگانه اعلام خواهد شد.

.....

بیانیه روابط عمومی کانون وکلای دادگستری مرکز درباره پرونده سرکار خانم نسرين ستوده دادگاه انتظامی کانون وکلای دادگستری مستقل است

پیرو درج خبرهایی در برخی از رسانه های داخل و خارج از کشور در خصوص رأی دادگاه انتظامی وکلا درباره خانم نسرين ستوده روابط عمومی کانون وکلای دادگستری مرکز برای آگاهی مخاطبان منتشر کرد. در این بیانیه آمده: بر اساس ماده ۱۷ لایحه قانونی استقلال کانون وکلا مصوب سال ۱۳۳۳ رسیدگی و اتخاذ تصمیم در ارتباط با تخلفات انتظامی وکلای دادگستری منحصر در صلاحیت دادگاه انتظامی وکلا می باشد. در این بیانیه افزوده شده است: دادستانی تهران طی نامه های متعددی با پیوست نمودن کیفرخواست و حکم صادره از دادسرا و دادگاه انقلاب، ابتدا تعلیق و سپس عدم تمدید پروانه وکالت خانم ستوده را خواستار شد که کانون وکلای دادگستری مرکز با عنایت به نص صریح قانون و با توجه به عدم صدور رأی در دادگاه انتظامی وکلا انجام چنین خواسته ای را بر خلاف حکومت قانون دانسته و

رسیدگی به درخواست های دادستانی عمومی و انقلاب را تنها در صلاحیت دادگاه انتظامی وکلا اعلام و به همین منظور دو پرونده برای خانم ستوده در تاریخ های ۲۰/۱۱/۱۳۸۹ و ۴/۵/۱۳۹۰ در شعبه دادگاه انتظامی وکلا تشکیل شد. در این بیانیه با تاکید بر این که هر شعبه دادگاه انتظامی وکلا از سه عضو اصلی و دو عضو علی البدل تشکیل می شود که تمامی اعضای این شعب از خوشنام ترین و با سابقه ترین وکلای عضو کانون وکلا بوده و در صدور آراء انتظامی استقلال کامل داشته و دارند و از نظر هیچ مقامی تبعیت نمی نمایند تصریح شده است: شعبه اول دادگاه انتظامی پس از رسیدگی، درخواست تعلیق پروانه وکالت خانم ستوده را رد نموده، شعبه دوم دادگاه که پرونده از تاریخ ۹۰/۱۲/۱۶ در آن شعبه مطرح بوده پس از رسیدگی و استماع نظرات خانم ستوده و وکلای مشارالیه و با عنایت به عفو مقام معظم رهبری و با رعایت قانون حکم به محرومیت خانم ستوده برای سه سال از اشتغال به حرفه وکالت صادر نمود که حکم صادره قطعی نبوده و قابل تجدیدنظر در دادگاه عالی انتظامی قضات می باشد. در پایان بیانیه تاکید شده است: با وجود احضارهای مکرر اعضای هیأت مدیره سابق و فعلی کانون وکلای دادگستری مرکز توسط یکی از شعب دادرسی عمومی و انقلاب تهران و اخذ توضیح درباره علت تمديد پروانه خانم ستوده، هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز هرگونه اتخاذ تصمیم درباره پروانه ایشان را همانطور که پیش از این نیز گفته شد در صلاحیت دادگاه انتظامی وکلا دانسته و از اعمال برداشت های سلیقه ای ممانعت به عمل آورد.

.....

فرد متهم به دریافت حق الوکاله ۳۲ میلیارد تومانی عضو کانون های وکلای دادگستری نیست

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کانون وکلای دادگستری مرکز روابط عمومی کانون در اطلاعیه ای درباره خبر منتشره درباره دریافت ۳۲ میلیارد تومان به عنوان حق الوکاله از سوی یکی از وکلا توضیحاتی ارائه داد.

بر اساس این اطلاعیه در چند روز گذشته رسانه های ارتباط جمعی از قول برخی مقامات قضائی، خبری را منعکس نموده اند که حکایت از انعقاد قرارداد میلیاردی توسط دستگاه دولتی با یک وکیل دارد. بررسی های انجام شده از سوی کانون وکلای دادگستری مرکز در خصوص موضوع پرونده مطروحه و قرارداد حق الوکاله ۳۲ میلیارد تومانی حاکی از آن است که مشارالیه فاقد هرگونه وابستگی سازمانی و تشکیلاتی با کانون های وکلای دادگستری بوده و ظاهراً از جمله مشاوران حقوقی عضو مرکز امور مشاوران حقوقی قوه قضائیه (ماده ۱۸۷) می باشد. این اطلاعیه می افزاید: از آنجا که در خبر رسانی مقامات قوه قضائیه به صورت مبهم فرد مذکور صرفاً وکیل معرفی شده که ذکر کلمه «وکیل»، اعضای کانون های وکلای دادگستری رابه ذهن متبادری نماید، از این رو برای رفع شبهه ایجاد شده مراتب مشروحه به اطلاع هموطنان عزیز رسید. روابط عمومی کانون مرکز تاکید کرده است: بدیهی است چنانچه هر یک از اعضای کانون وکلای دادگستری در انجام حرفه وکالت مرتکب تخلفی گردد، موضوع با دقت و حساسیت لازم در دادرسی و دادگاه های انتظامی کانون وکلا بر اساس قانون مورد رسیدگی قرار می گیرد. در پایان این اطلاعیه از مقامات مسؤول و اصحاب رسانه خواسته شده است در اطلاع رسانی موضوع مذکور و موارد مشابه در انتقال اخبار دقت نظر داشته و امانت داری را رعایت نمایند و از ایجاد شبهه نسبت به جامعه وکلا خودداری نمایند. بدیهی است در شرایط فعلی که موضوع بررسی لایحه جامع وکالت در مجلس شورای اسلامی مطرح می باشد. هر گونه اطلاع رسانی خلاف واقع تأثیرات نامطلوب و غیرمنصفانه ای در روند تصویب این لایحه بر جای خواهد گذاشت که متضرر اصلی آن ملت بزرگ ایران است.

گزارش عملکرد اداره معاضدت قضایی کانون مرکز

نگارش: سعید باقری، رئیس اداره معاضدت

در طی بیش از ۴ ماه فعالیت در اداره معاضدت نخست کوشش شده است اقدامات مثبت و سازنده روسای سابق اداره شناسایی، از آنها بهره برداری و این اقدامات تقویت شود. هم چنین پس از مطالعه ای نسبی و اخذ اطلاعات از همکاران مختلف تلاش شد نقاط ضعف و نیازمندی های این اداره شناسایی و حتی الامکان برای برطرف کردن آنها اقدام شود. پس از بررسی وضعیت وکلای محترمی که با اداره معاضدت همکاری داشتند، با کسب نظر معاونین اداره و سرپرست های مجتمع های قضایی نسبت به حفظ و استمرار فعالیت نیروهای موثر اهتمام شده از نیز همکارانی که به هر دلیل در دوره همکاری با این اداره به دلایل شخصی و یا گرفتاری های شغلی قادر به تنظیم امور خود با تعهدات ایجاد شده در اداره معاضدت نبودند و عدم حضور منظم ایشان برنامه های اداره معاضدت را با اختلال و ضعف مواجه می ساخت حتی المقدور سپاسگزاری شد تا سایر وکلای متقاضی که فرصت بیشتری برای اختصاص به اداره معاضدت داشتند جایگزین ایشان شوند.

آمار فعالیت دفاتر معاضدت مستقر در شش ماهه فروردین تا شهریور ماه ۱۳۹۳

مجموع ها	فروردین	اردیبهشت	خرداد	تیر	مرداد	شهریور	جمع کل
عدالت	۴۴۷	۳۷۳	۴۱۸	۴۴۱	۳۹۰	۳۶۹	۲۴۳۷
باجه	۱۹۰	۸۴۰	۹۵۰	۱۲۵۰	۱۲۶۵	۱۴۰۳	۵۸۹۸
مفتح	۵۲۴	۸۵۴	۶۵۸	۹۰۷	۵۷۹	۸۷۲	۴۳۹۴
قدس	۳۲	۳۷۷	۲۴۸	۲۷۸	۲۹۰	۳۱۰	۱۵۳۵
صدر	۱۷۵	۳۸۰	۴۱۶	۴۴۱	۲۱۷	۳۴۰	۱۹۶۹
خانواده ۱	۴۱۴	۴۲۵	۳۹۱	۳۸۶	۴۰۷	۵۲۰	۲۵۴۳
خانواده ۲	۶۲۰	۵۹۲	۶۳۹	۷۹۲	۵۲۵	۵۴۴	۳۷۱۲
بهبشتی	۳۱۰	۷۴۰	۸۷۶	۸۳۳	۸۱۰	۸۳۱	۴۴۰۰
بعثت	۱۸۰	۴۲۰	۳۰۲	۳۲۵	۱۳۳	۳۱۰	۱۶۷۰
مدرس	۲۳۷	۲۵۰	۱۵۰	۸۰	۹۵	۷۰	۸۸۲
سرپرستی	۶۵۰	۷۰۰	۸۲۰	۷۰۰	۶۱۵	۸۲۶	۴۳۱۱
قدوسی	۳۱۹	۵۶۸	۸۰۶	۸۳۰	۷۴۰	۸۳۴	۴۰۹۷
						جمع کل	۳۷۸۴۸

جمع کل مراجعین به دفتر مرکز اداره معاضدت و مجتمع های قضایی ۴۲۳۲۶ نفر

بخشی از فعالیت ما نیز مصروف تأمین نیازها و امکانات اداره معاضدت شد که از جمله آنها مکانیزه کردن فعالیت اداره معاضدت، نصب و راه اندازی سیستم اتوماسیون، اتصال به اتوماسیون کانون، ایجاد شبکه فعال اینترنت برای استفاده وکلای مستقر در دفتر مرکزی اداره معاضدت بود که برای تأمین این امکانات اقدامات مقتضی در حال انجام است. ساماندهی و تکمیل ظرفیت مشاورین دفتر مرکزی و مجتمع های قضایی و رصد فعالیت ها و نظارت بر واحد های مشاوره مرکز و مجتمع های قضایی از طریق معاونت ها و سرپرست های محترم نیز از جمله دغدغه ها و فعالیت در طی این مدت بوده است. در طی این مدت جلسات متعددی نیز با معاونین، سرپرستان مجتمع و مستشاران اداره برگزار و ضمن استماع نظرات ایشان کوشش شد معایب و کاستی های موجود مرتفع شود. فکر تأسیس و راه اندازی مرکز مشاوره در مساجد که از برنامه های رئیس سابق اداره معاضدت بود اجرایی شد و تا به حال در دو مسجد از مساجد مرکزی تهران این مراکز افتتاح و فعالیت آن ها آغاز شده است که مذاکره برای تأسیس مراکز بعدی ادامه دارد.

معاضدت قضائی کانون وکلای دادگستری مرکز

آمار مراجعین اداره معاضدت قضایی کانون وکلای دادگستری مرکز ۱۳۹۳

تاریخ	تعداد کل مراجعین	تعداد مراجعین مرد	تعداد مراجعین زن
فروردین	۴۶۰	۲۸۸	۱۷۲
اردیبهشت	۹۰۱	۵۶۵	۳۳۷
خرداد	۷۲۸	۴۳۹	۲۸۸
مجموع بهار	۲۰۸۹	۱۲۹۲	۷۹۷
تیر	۸۰۵	۵۰۷	۲۹۸
مرداد	۷۵۳	۴۸۷	۲۶۶
شهریور	۸۳۱	۵۳۸	۲۹۳
مجموع تابستان	۲۳۸۹	۱۵۳۲	۸۵۷
مهر			

مجموع کل مراجعه کنندگان ۴۴۷۸

آمار ارجاع پرونده های معاضدتی به وکلای محترم دادگستری سال ۱۳۹۳

ماه	فروردین	اردیبهشت	خرداد	تیر	مرداد	شهریور	مهر	آبان	آذر	دی	بهمن	اسفند	مجموع
تعداد	۳۲	۵۵	۶۰	۳۹	۴۰	۲۸							۲۵۴

گزارشی از مرکز علمی کاربردی کانون و کلا

نگارش: دکتر کامران آقایی رئیس مرکز

مرکز آموزش عالی علمی کاربردی کانون و کلا اکنون دارای هزار دانشجو است و از این حیث پیشرفت بسیار مثبتی را نشان می‌دهد. این مرکز کوشش به کار برده است تا از بهترین استادان فن بهره گیرد. حضور این استادان که بخش بزرگی از آنان از اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های معتبر کشور هستند کیفیت آموزش در این مرکز را کاملاً ارتقا داده است. خوشبختانه مرکز در نیمسال جاری کتابخانه خویش را غنی‌تر ساخت و سامانه کامپیوتری خود را برای استفاده دانشجویان راه اندازی کرد.

نخستین دوره تخصصی نیز با رفع موانع برگزار شد که برنامه‌های وسیعی با کمک کانون و کلا برای برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های تخصصی در دست انجام است که نخستین برنامه با حضور برخی از برجسته‌ترین حقوقدانان کشور در سال جاری برگزار خواهد شد.

از نظر آموزشی با طرح و تدوین سرفصل دروس رشته وکالت امید است در نیمسال پیش رو با تصویب این رشته ارائه آن شود که دانش حقوق را در ایران در سطحی دیگر مطرح خواهد کرد. افزون بر این کوشش زیادی از طریق وزارت علوم و سایر سازمان‌ها در حال انجام است تا مرکز به صورت یک موسسه مستقل دانشگاهی درآید و کانون‌های دیگر با تاسیس مراکز علمی - کاربردی به عنوان اعضای این موسسه در آیند که در چنین صورتی این امکان به وجود می‌آید تا بر اساس نیازهای همکاران وکیل، برای آنان برنامه‌ریزی شود. البته با امکانات موجود در کانون از حیث نیروهای متخصص و با انگیزه، مسلماً به عنوان یکی از نمونه‌های موفق در این زمینه در خواهد آمد.

از حیث ساختار اداری در یک سال اخیر مرکز دارای شورای آموزشی و کمیته انضباطی و کارگروه پژوهشی شده است که امور مربوط به خود را انجام می‌دهند و کوشش به عمل آمده است که محیطی شایسته دانش‌اندوزی فراهم آید که در این زمینه کلینیک‌هایی اجرا شده است و اجرای کلینیک‌های دیگر در دستور کار است.

از حیث مالی نیز مرکز با همکاری افتخاری بسیاری از وکلا و استادان کاملاً به حالت مستقل درآمدی است و از امکانات مالی خود برای ارتقا کیفیت آموزشی بهره می‌گیرد.

این مرکز اخیراً با نام استاد دکتر کاتوزیان مزین شده است. امیدواریم که خویشتن را اگر نه همسنگ دست کم درخور این نام بزرگ بگردانیم و سپاسگزاری ویژه کنیم از جناب دکتر حسین آبادی که بدون کم‌ترین چشمداشت بخش عمده‌ای از وقت گرانبه‌ای خویش را برای مدیریت این مرکز هزینه کرد.

عملکرد و آمار صدور پروانه در سال ۱۳۹۳

- ۱- تعداد ۲۵ نفر به موجب بند «ب» ماده ۸ لایحه استقلال کانون (دارنده پایه قضایی) پروانه دریافت نموده اند.
- ۲- تعداد ۷ نفر از دارندگان پایه قضایی به دلیل سلب صلاحیت قضایی و عدم احراز حسن شهرت، با تقاضای آنان مخالفت شده است.
- ۳- تعداد ۴۶ نفر به موجب بند «د» ماده ۸ لایحه قانونی استقلال کانون وکلاء مصوب سال ۱۳۳۰، پروانه کارآموزی دریافت نموده اند.
- ۴- تعداد ۸ نفر از متقاضیان بند «د» ماده ۸ به دلیل نداشتن شرایط مندرج در ماده مذکور با تقاضای آنان مخالفت شده است.
- ۵- تعداد ۳ نفر به موجب بند «ج» ماده ۸ لایحه قانونی استقلال کانون وکلاء پروانه پایه یک دریافت نموده اند.
- ۶- تعداد ۱۱۲۳ نفر از پذیرفته شدگان آزمون ورودی پروانه کارآموزی آنان صادر شده است. «پروانه کارآموزی ۲ نفر از آزمون ورودی ها به دلیل اینکه کاردانی آنان حقوق نبوده درخواستشان رد شده است.
- ۷- تعداد کل صدور پروانه ها در سال ۱۳۹۳ جمعاً ۱۲۱۴ نفر می باشد.

آمار شش ماهه پرونده های سال ۱۳۹۳ دادسرای انتظامی کانون وکلای دادگستری مرکز

۶۳۴ پرونده	شکایات واصله
۳۷۴	منع تعقیب
۱۴۸	اعتراض به منع تعقیب
۱۷۸	کیفرخواست
۱۹	عدم صلاحیت
-	بایگانی
۵	موقوفی تعقیب
۵۹	تعداد دادیاران
۷	تعداد دادیاران خانم
۵۲	تعداد دادیاران آقا
۴۰۶	کل رسیدگیها به پرونده هادر ۶ ماه اول

فعالیت های دادسرا در شش ماه گذشته

- ۱- برگزاری جلسه معارفه دادیاران انتظامی با حضور ریاست و نواب رئیس
- ۲- برگزاری جلسه هماهنگی بین دادیاران جدید
- ۳- تعیین دادیاران مقیم شعب دادگاه انتظامی
- ۴- تعیین دادیاران مقیم در هر روز کاری جهت ارجاع پرونده های شکایتی
- ۵- برگزاری مجدد جلسات مشترک اعضا دادسرا و دادگاه انتظامی (دوشنبه های آخر هر ماه)
- ۶- شرکت در جلسات سخنرانی کارآموزان و کالت و ارائه موارد انتظامی توسط دادستان

مسأله مالیات و جلسات نافر جام با مسوولان

در ارتباط با مالیات وکلا ، جلسات متعددی با مسوولان مربوطه از جمله رییس و معاونین سازمان امور مالیاتی جهت تنظیم توافق نامه مالیاتی همانند برخی از صنوف و مشاغل برگزار شد که از آنجا که در آمد وکلا از حیث حق الوکاله عمدتاً بر مبنای توافق با موکل است به همین سبب انجام توافق با سازمان امور مالیاتی به سادگی ممکن نیست . در نظر است تا با تعیین کارگروهی از همکاران مرتبط با امور مالیاتی، نسبت به تعیین مآخذ در آمد وکلا با استفاده از روش های رایج آماری و نمونه ای و پیشینه پرداخت مالیات در چند سال گذشته اقدام نماییم و راهکاری که موجب ترغیب سازمان امور مالیاتی به انجام توافق نامه می شود را ارائه کنیم . لازم به ذکر است از جمله فعالیت های انجام شده در ارتباط با مساله مالیات ، ماموریت دو عضو هیات مدیره ، نادر دیو سالار و عیسی امینی جهت ارائه درخواست صدور دستور موقت و ابطال دستورالعملی است که وکلا را موظف به ارائه اظهار نامه فصلی می نماید . که نتیجه آن متعاقباً اعلام خواهد شد.

اسامی متقاضیان پروانه وکالت ، قضات و بند « د »

حمیدرضا	ابراهیمی ایردموسی	مستشار قضایی حوزه معاونت قضایی	قاضی
غلامرضا	سلمانی مرشت	کارشناس حقوقی دادگستری استان تهران	«بند» د
	علینقی عباس نژاد	کارشناس حقوقی دادگستری استان تهران	«بند» د
	صلاتی عبدالله	قاضی مستشار دادگاه تجدیدنظر استان تهران	
جعفر کشاورزی	کارشناس حقوقی و امور مجلس سپاه پاسداران	«بند» د	
علی مهاجری	مستشار قضایی حوزه معاونت آموزش	قاضی	
حسین	انصاری پور	دادیار دادرسی انتظامی قضات	قاضی
سیدجواد	علوی ترشیزی	دادرس علی البدل دادگاه عمومی شهرستان مشهد	قاضی
	علی اصغر عباسی	دادرس علی البدل دادگاه عمومی تهران	قاضی
خالد ملک پور	کارشناس حقوقی اداره کل منابع طبیعی آبخیزداری استان هرمزگان	«بند» د	
	دادیار دادرسی عمومی و انقلاب ایلام و مامور خدمت در دادرسی عمومی و انقلاب تهران	قاضی	
	محمد وثاقی مهران		
سیدمرتضی	موسوی	دوره هفتم مجلس شورای اسلامی نماینده شهرستان ییگودرز	«بند» ج
	محمد رضا انوری	معاون دادرسی انتظامی قضات	قاضی
	محسن رضائی	کارشناس حقوقی دادگستری استان تهران	«بند» د
	حسین اکبری	کارشناس حقوقی شرکت سهامی برق منطقه ای ایران	«بند» د
	محسن حسینی	دادیار دادرسی انتظامی قضات	قاضی
جهانبخش	کریمی تبار	رئیس شعبه ۷ دادگاه تجدیدنظر دیوان عدالت اداری	قاضی
	ناصر عرب فشافویه	مستشار دادگاه تجدیدنظر استان تهران	قاضی
	مظفر احمدی دستگردی	دادیار دادرسی دیوانعالی کشور	قاضی
	محمد علی مقنیان	نماینده شهرستان تهران	«بند» ج
مظاهر	چراغی	رئیس شعبه ۱۱۷۶ دادگاه عمومی شهرستان تهران	قاضی
محمد	باقری	بازرس قضایی سازمان قضایی نیروهای مسلح تهران	قاضی
	محمد پرورش	کارشناس حقوقی دادگستری استان تهران	«بند» د
	مهدی قلندری	کارشناس حقوقی سازمان نیروی هوایی	«بند» د
	عباسی حاصلی	دادیار دادرسی نظامی (اظهار نظر) تهران	قاضی
	اسدی	کارشناس حقوقی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی	«بند» د
	شفی زاده	کارشناس حقوقی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی	«بند» د
	خسرو جلالی	دادرس علی البدل محاکم عمومی (صلح) اراک	قاضی
	سندسی	رئیس شعبه ۱۸۶ دادگاه عمومی شهرستان تهران	قاضی
	سیحانی فرد	باز پرس دادرسی عمومی و انقلاب تهران	قاضی
	ابراهیم آبادی	کارشناس حقوقی سازمان زندانها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور	«بند» د
		مصطفی	

تسلیت

به اطلاع همکاران محترم می‌رساند :

شادروانان: دکتر ابوالفتح رفیعی آشتیانی، علیرضا زابلی، محمد صادق ضیایی، نصرالله ممدوحی، حسینعلی فرزاد، بهروز صفرزاده، محمد حسین ایمانی، سید جواد دربندی، قربان باسره، احمد محققى ثمرین، علی اصغر درفکی، علیرضا میرمیران، مجتبی کمره ای، حبیب گودرزی، دکتر امیر ناصر کاتوزیان - خیرمراد جلیلود، جهانگیر حسنخانی، حسین شایگان، داریوش اسماعیل بیگی، نعمت مختاری و مولود کوثریه دار فانی را وداع گفتند.

یادشان گرامی، روانشان شاد و بردباری و تندرستی نصیب بازماندگان‌شان باد.

در خلال ماه‌های گذشته، برخی از همکاران ارجمند ما، عزیزان خود را از دست داده و به سوگ نشسته‌اند.

سنجر فخری، کیان مهتاج، اصغر حاجی حیدری، احمد نورانی، دکتر جمشید وحید، جمشید موسوی، منصور شهبندی نژاد، دکتر بابک مسعودی تفرشی، کامران کریمی، امیر هوشنگ اروجلو، علی حامدی، ابوالفضل حشمتی به مناسبت درگذشت مادر

رضا نوروزی، حمید رضا مداح، مصطفی دارابی، پویا مزینانی، نازنین شهبازپور، محمد عرفانی، ابراهیم گلستانی به مناسبت درگذشت پدر

شاهرخ ذوالریاستین، معصومه شاکری، حسین عسکری به مناسبت درگذشت خواهر

محمد فرض پور ماچپانی، فریبا غلامی، دکتر منصور وفایی، نادر دیوسالار، خلیل بابائی، یعقوب فعالیت، دکتر یحیی جلیلود، دکتر طوس امیر احمدی، هادی متین، مریم اصولی به مناسبت درگذشت برادر

دکتر نورعلی تابنده به مناسبت درگذشت فرزند

محمد علی ابراهیم خانی به مناسبت درگذشت همسر

به همکاران عزیزمان صمیمانه تسلیت عرض می‌نماییم.



کانون وکلای دادگستری مرکز

هیأت عمومی

اعضای کانون وکلای دادگستری مرکز

گزارش عملکرد شش ماهه هیأت مدیره
و بررسی آخرین تحولات مربوط به لایحه جامع وکالت

ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه ۱۳۹۳/۸/۲۲

سالن اجتماعات ابوریحان دانشگاه شهید بهشتی